
 
Motto:  

Vi er på ferie, ikke 
på flugt!  

202 4 Boris on Tour   

Portugal & Spanien .  

 
 

Hvor skal vi hen 

du!  

 

Igen er et år gået, og vi har haft dejlige ture med vores Auto -camper. Hvis nogen har lyst til at få 

lidt inspiration til rejser, så er I velkomne til, at gå ind på vores Rejseside på Internettet 

òPetrat.dk ò. S¬ kan I se lidt fra alle vores rejser, siden 2009, rundt i Europa med Campingvogn og 

siden 2017 med Camper.  

Vi har nydt vores ture i 2023, hvor vejret måske i kke var helt med os, på vores forsommertur 

Italien rundt. Vi var heldige, at vi ikke kom gennem uvejret i det nordlige Italien, hvor veje skyl -  

lede væk, men i stedet fik nogle gevaldige regnbyger på vejen 

mod syd. Og lige inden vi kom på Sicilien var vulkanen Etna i 

udbrud, så vi fik masser af sort aske på camperen, da vi kørte 

forbi Catania. Og på østkysten af Sicilien oplevede vi et Storm -

vejr,  hvor politiet dirigerede alle campister til at flytte camperne 

væk fra kysten, for ikke at få smidt sten op fra stranden og ind 

gennem forruderne. Tilbage mod nord langs Italiens østkyst 

kunne vi nyde solskinnet i Matera, Alberobello og på den fantas -

tisk  flotte Gargano halvø, inden det gik nord på.  

Se mere p¬: òPetrat.dk ò 

 

Vinteren er, ud over at se ud på sneen i haven, blevet brugt på 

at se lidt på den tur, vi vil køre i forsommeren. Ud fra vejret de 

tidligere år, har vi lavet 2 forslag, og så beslutte om vi tager den 

vestlige eller den østlige rute, når vi kører mod Sydeuropa. Det 

beslutter vi ud fra vejrudsigterne, lige inden vi kører.  
Første udkast til turen  

Nu er vi  ved starten af maj, og har set lidt på langtids -vejrudsigterne for Sydeuropa, og har be-

sluttet at ¬rets fßrste campertur bliver òDen Iberiske halvß rundtò mm. 
 

mandag, den 6. maj 2024 :  

Efter vi havde pakket det sidste i bilen, kßrte vi til Camperen ved IMC i Flensburg, hvor alle òpak-

kenellikerneò blev stuvet ind i Camperen. Karin optimerede lidt p¬ tßjet, og 2 poser blev lagt tilba- 

ge i bilen, som vi parkerede i carporten, hvor Campere n normalt 

har sin plads. Efter optimeringen kørte vi de få hundrede meter 

hen til òNordSchrottò, ikke for at se hvad Camperen var vÞrd 

som skrot. Nej, her har de en brovægt, hvor vi kunne få vejet 

Camperen. Efter vejning gav vi nogle f¬ ú og fik en vejeseddel 

på 3.450 kg, med fuld bagage, madvarer og drikkevarer samt 

Diesel -  og vandtank fyldt helt op. Tilbage efter vejning nød vi en 

forfriskning i Camperen, inden vi sidst på eftermiddagen, gik 

over til CittiPark, for at kßbe lidt aftensmad hos òFou Loiò, som 

vi spiste i Camperen. Resten af dagen hyggede vi os ved Cam-

peren, med dejlig solskin, indtil sengetid.  
 

Boris siger: Vi er klar!  
 

t irsdag, den 7. maj 2024 :  

Etape 1: Flensburg til Hünfeld  (D )  

Afgang: 87.060  km   -    Ankomst: 87.614  km   -    Dagens etape: 554  km.  

Boris var klar til at stå op kl. 0 5.30, men vi vendte os om på den anden side og tog en ½ time 

mere, inden vi stod op. Efter Boris var blevet luftet, nød vi en god kop kaffe, og gjorde klar til at 

starte vores tur mod Spani en og Portugal. Klokken 07.05 kunne vi låse os ud af porten ved IMC, 

og køre ud, af sted mod Autobahn 7, og videre mod Hamburg. Det gik let ind mod Hamburg i mid-

terste kørebane, så lastbilerne ikke forsinkede os, og efter et par kilometer med vejarbejde, k un -

ne vi klokken 09.00 køre igennem Elbtunnellen. Da vi igen dukkede op fra dybet, kørte vi igennem  

 

et  længere vejarbejde uden de store gener, og vi kunne samtidig 

glæde os over, at vi ikke skulle den modsatte vej, for her stod 

trafikken helt stille i en flere kilometer lang kø.Vi må vist hellere 

køre uden om Hamburg, når vi skal hjemad. Fremme ved Rast-

stätte òL¿neburger Heideò var det kl. 09.50 tid til pause for at f¬ 

vasket fingre. Videre sydpå nød vi de flotte gule Gyvel med mas-

ser af blomster, som stod ved siden af motorvejen, og samtidig 

begyndte solen at sende nogle stråler igennem skyerne. Tempe-

ratur en var nået op på 16 °C, og vindmøllerne stod helt stille og 

ventede på vind. Solen så vi flere gange på den videre tur, men  Så er vi på vej til nye eventyr!  

https://petrat.dk/
https://petrat.dk/


desværre  ville skyerne også vise sig fra den sorte side en gang imellem. Det blev heldigvis kun til 

nogle regndråber på forruden en gang imellem, men heldigvis ikke regnvejr. Undervejs faldt 2 ka -   

 

sketter  ned fra en hylde over mit hoved (chauffør) og landede 

på mit hoved ï Et sjovt indslag. Trafikken gled fint på A7, selv 

om der var nogle vejarbejder, som gav minimale gener. Kort ef-

ter vi kørte forbi Göttingen, drejede vi fra A7 og over på B27, 

som vi fulg te øst om Kasseler Berge. Ud over vi ikke skulle op og 

ned ad store bakker, så var det også 7 kilometer kortere til vo-

res m¬l, òKnaus Campingpark H¿nfeld Praforstò, hvor vi kl. 

14.55 kunne melde vores ankomst, og stille Camperen på plads 

15, som er med gru sbelægning. De har haft et meget vådt forår, 

så mange af deres pladser er meget bløde, så de var nervøse for  Vi kom i middagslukningen  

at òde tunge Campereò ville kßre fast eller ßdelÞgge de ellers dejlige pladser med grÞs. Efter en 

forfriskning gik vi  en tur i de dejlige omgivelser, med et fin golfbane lige bag Campingpladsen, og  

på den anden side et skovområde med motionsstier. Undervejs 

havde vi en lille snak med òchefenò i receptionen, og hun for-

talte, at de havde åbent i den lille cafe / restaurant, så vi blev 

lidt nysgerrige, og efter aftensmaden gik vi derop, og kunne se, 

at de r var fint med campister, der spiste. Vi satte os ved baren 

og fik 2 sm¬ glas òPilgerstofò og en god snak med vÞrtsparret. 

Da vi var ved at være klar til at gå kom værten med 2 nye glas 

òp¬ husetò, s¬ det blev til en god snak med vÞrtsparret, inden vi 

gik tilbage til Camperen. Nu var det tid til et bad i det fine sani-

tetshus, inden det blev sengetid. Godnat og sov godt.  
 

Fine tørre pladser  
 

onsdag, den 8. maj 2024 :  

Etape 2 : Hünfeld ï Eguisheim  (F)  

Ankomst: 88.027  km    -    Dagens etape: 413  km. Turen indtil nu: 967  km.  

 

Efter en god og rolig nat vågnede vi kl. 07.00 og kiggede lidt forundrede på hinanden. Boris sov 

stadig, men da vi bevægede os , kom der hurtigt liv i ham, og så var vi alle klar til at stå op til en  

 

ny  spændende dag. Vejret var flot, så efter en god kop kaffe og 

lidt vand i hovedet, kunne vi aflevere nøglen til toiletbygningen, 

vinke farvel til værtsparret og sætte kursen ud mod A7, som vi 

fulgte nogle få kilometer sydpå, inden vi drejede af mod Fulda 

ad B27. Efter Fulda kørte vi videre på A66, hvor vi nød den flotte 

udsigt, mens vi kørte igennem slugter og senere havde udsyn 

over flotte dalstrøg, alt sammen indhyllet i flotte skovbevoksnin-

ger. Vi så storke som søgte føde på markerne ned i dalene. Ved 

Gelnhausen kørte vi igennem et længere vejarbejde, hvor der på  Så er vi i Frankrig  

et smalt sted skulle ledes biler ind fra siden, så det gav lidt for sinkelse. Og efter en flot tur kom vi 

frem til Hanauer Kreuz, hvor vi kunne se ind til det flotte tårn som knejsede over Altstadt.  Vi fort -   

satte ad A3 mod Frankfurt, og i Offenbacher Kreuz kørte vi via 

B52 over Engelsbach og A661 igennem Langen, inden vi kom 

over på A5 ned mod Darmstadt. Ved Darmstadt kørte vi under 

et ledningsnet over Autobahnen, til f orsøg med busser som kan 

køre på elnettet over busserne. Desværre så vi ingen af bus-

serne. Senere fortsatte vi ad A6 mod Hockenheim, men pga. 6 

km kø, var der omkørsel, så vi kørte ind mod Speyer, og det 

store museum for luftfart. Ad B9 kørte vi over Rhine n og langs 

med museumsområdet, og kunne se bl.a. et Jumbojet som hang 

et stykke over jorden. Måske et spændende sted at se med lidt  
 

Så er vi kommet til Alsace  

større  børn? Senere havde vi en flot udsigt til flere flotte kirker og tårne over byen. Længere 

fremme blev vil ledt på landevej mod den lille by Kandel, meget passende, for her har vi tanket  

 

flere  gange, inden vi er kørt ind i Frankrig, hvor diesel altid har 

været dyrere end i Tyskland. Vi kørte ind gennem Kandel og nød 

de flotte huse, og den hyggelige by. Midt i byen drejede vi ned 

mod Frankrig, og kunne efter få hundrede meter køre ind på den 

lil le tankstation, hvor vi fik tanket. Efter 13 km igennem skov på 

B9, kunne vi kl. 12.00, køre over grænsen til Frankrig. Nu fort-

satte vi på A35 mod Strasbourg, og videre ned igennem Alsace. 

Da vi blev i tvivl om, at der ville være plads til os for 2 dage i 

Cernay pga. Kr. Himmelfart, besluttede vi at finde et sted i Al-

sace for en enkelt nat. Det var ikke let, vi prøvede Ribeauville, 

og Riquewihr, men alt optaget. Vi fortsatte videre, og kørte forbi  Gåtur i Eguisheim  
 



Eguisheim, hvor der var god plads på den kommunale Camper-

plads midt i byen. Klokken 14.00 kunne vi i 17 °C parkere Cam-

peren, og nyde frokosten, inden vi gik en tur rundt i byen, hvor 

solen var så venlig at smile ned til os ind imellem. Gåturen slut-

tede vi af med et lille glas på torvet midt i  byen, inden vi begav 

os tilbage til Camperen, hvor vi nød resten af dagen ved Campe-

ren. For at slutte dagen godt af, så kom solen frem var en næste 

skyfri himmel efter vi havde spist aftensmaden, og vi kunne 

godt opladet nyde aftenen, inden det blev tid t il at gå til køjs.  
 

På Camperpladsen i Eguisheim  
 

torsdag, den 9. maj 2024 :  

Etape 3: Eguisheim ï Cernay (F)  

Ankomst: 88.060  km    -    Dagens etape: 33  km. Turen indtil nu: 1.000  km.  

Efter en dejlig nats søvn blev vi vækket af Boris, kl. 05.30, og efter han havde være en tur uden-

for òhoppedeò vi igen op under dynerne, og v¬gnede fßrst igen ved 8 tiden. Nu var vi friske, og  

 

kunne starte dagen med en gåtur til bageren for at hente Ba-

guette og Croissanter. Baguetten blev nydt sammen med en god 

kop kaffe, inden vi gjorde klar til at køre videre mod næste mål. 

Vi havde god tid, idet dagens etape var en af de kortere, nemlig 

33 kilometer. Klokken 10.45 begav vi os afsted i 17 °C og dejlig  

solskin, og efter en İ time kunne vi stoppe op udenfor òCam-

ping Les Cigognesò i Cernay. Da vi var lidt i tvivl om der var 

plads pga. Kr. Himmelfartsferien, også her i Frankrig, så smut-

tede Karin ind, og klarede at vi fik en plads ï Bare søg en af de 

ledig e, sagde de! Mens Boris og jeg ventede udenfor i Campe -  Så er vi i Storkenes land  

ren , fløj storkene hen over os flere gange, og vi måtte erkende, at det var ikke uden grund at 

Campingpladsen hedder ò Les Cigognesò, for som vi senere s¬, s¬ var der mange storkerede p¬ 

campingpladsen. Der ligger i øvrigt også en lille storkefarm umiddelbart  op til campingpladsen. Vi  

fik  kl. 11.50 Camperen stillet på plads 66 under et flot Lindetræ, 

men med masser af mulighed for sol foran Camperen. Efter vi 

havde fået frokost, gik vi en tur ind til Cernay centrum, hvor alt 

var lukket på grund af helligdagen. Efter at have set den flotte 

store kirke, gik vi gennem en park tilbage til Camperen, og un-

dervejs blev vi overraskede over hvor mange storkereder der 

var i nærheden af Campingpladsen. I en nabohave, var der 2 

store storkereder i et Birketræ i forhaven! Vel tilbage ved Cam-

peren, efter  at have set utrolig mange storkereder, med storke-

par og unger, kunne vi slappe af i solen, foran Camperen med et  
 

De endnu òblegeò slapper af 

dejlig  glas òGew¿rztraminerò. Ogs¬ resten af eftermiddagen nßd vi i solen, indtil det blev tid til af-

tensmad. Aftenen nød vi i Camperen indtil det blev tid til at gå til køjs efter en dejlig dag.  
 

fredag, den 10. maj 2024 :  

Etape 4 : Cernay ï Trept (F)  

Ankomst: 88.414  km    -    Dagens etape: 354  km. Turen indtil nu: 1.354  km.  

Vi nød en kop morgenkaffe, og gjorde klar til dagens tur, men før vi kunne køre afsted skulle Ka -   

 

rin  hente det bestilte brød i receptionen. Kl. 08.00 kørte vi ud fra 

campingpladsen, og parkerede kort i det dejlige solskin, til Karin 

kom med brødet. Vi kom let ud af Cernay, selvom der var om-

kørsel, og satte kursen mod syd. Efter 20 minutter kørte vi, i 11  

°C og flot sol, ind i Departementet Bourgogne, men vi kørte kun 

i yderkanten, så vi så ingen af vinmarkerne, hvorfra vores søn 

Per gerne nyder et glas rødvin. Vi kørte i et bakket terræn med 

flotte vue ud over store vidder, afvekslende med skove. Byerne 

var ikke noget at råbe hurra for, det var ganske normale kede-

lige byer, som de fleste franske byer er, når vi kører igennem  Så er vi i Vin - land  

dem . Ved Belfort fik vi et kik til Citadellet, som har en historie 

tilbage fra ca. 1870. Ved Baume les Dames kørte vi ad en ældre 

bro over floden Doubs, og herefter op ad bakker gennem hårnå-

lesving. Efterhånden kørte vi ind i Regionen Jura og ved Abois 

stod d er på bjergskråningerne vinstokke, som så noget kedelige 

ud. Vi tror nogen af dem er skadet af frosten, idet de så meget 

mørke ud, men heldigvis havde mange af dem grønne grene, 

der strittede op. Klokken var efterhånden blevet 11.30 og solen 

skinnede ned t il os, temperaturen og var nået op på 20 °C. Om 

det var solen, der gjorde at franskmændene vi mødte i deres  
 

På vej gennem Frankrig  



Autocampere, alle hilste venligt på os, da vi kørte ind i distriktet Saonne / Loire vides ikke. Efter vi 

havde tanket diesel, hæftede vi os ved, at et par af småbyerne, vi kørte igennem havde byskil-

tene stået på hovedet. Vi blev enige om, at det var nok fo r at man skulle lægge mærke til bynav -  

 

net, og sætte farten ned. Snart var det tid til at dreje fra den lidt 

større vej, og køre ind mod Trept, men nogle kilometer før vi 

kom frem til byen, drejede vi ind p¬ òCamping Les 3 Lacsò, hvor 

vi fik Camperen pl aceret på plads 84, i delvis skygge. Heldigvis, 

for solen havde besluttet sig for at skinne fra en skyfrihimmel 

resten af dagen, så temperaturen i skyggen ved Camperen nå-

ede op på 26 °C. På en gåtur rundt på campingpladsen kunne vi 

konstatere, at stedet le vede op til sit navn, for indenfor pladsens 

areal, ligger 3 søer, som indgår i et stort fritids -  og motionsom-

råde, som hører til campingpladsen. Karin havde fået nogle  Vores plads i Trept  

myggestik, så efter let aftensmad slappede vi af i Camperen resten af dagen.  
 

lørdag, den 11. maj ï søndag, den 12. maj 2024 :  

Etape 5 : Trept ï Millau (F)  

Ankomst: 88.770  km    -    Dagens etape: 356  km. Turen indtil nu: 1.710 km.  

11.05.24:  Vi stod op til en dejlig, men kølig morgen med 9 °C, og kunne kl. 07.10 køre ud fra 

campingpladsen, og køre mod Trept, som lå højt over dalen med en flot udsigt. Da vi kørte ud af 

byen kunne vi se, at også deres byskilt var vendt på hovedet. Vi kørte igenn em et flot landskab og  

 

havde solen i ryggen, så vi kunne nyde synet, mens vi kørte 

mod Lyon. Her kom vi på motorvej A46 mod St. Etienne og se-

nere kørte vi over Rhonefloden på A47. Det gik stejlt ned 5% 

mod St. Etienne, hvor vi kørte over på N88, som va r udbygget til 

motorvej. Vi kørte igennem et større område som var formet af 

vulkaner. Vi havde et fantastisk flot udsyn, ud over dale og 

gamle vulkantoppe, mens vi slyngede os op og ned ad den 5 ï 

6% stejle motorvej. Ved Lepuy en Velay kørte vi over en fl ot 

bro, og havde en malerisk flot udsigt over byen med borge, der 

lå på vulkantoppe. Vi blev enige om, at dagens etape var den  
Lepuy en Val med gamle vulkaner  

flotteste  og mest spændende rute på denne tur. Det flotte vue fortsatte på de almindelige kurvede 

veje, mens vi mødte mange motorcykler, vandreflokke og i byen Langone, var der mange folk, da  

der  var marked i byen. Senere mødte vi sportsvogne som nød 

kørslen på de kurvede veje, og ved Mende kørte vi over floden 

Lot, som løber videre mod Prins Henriks slot i Caix. Et stykke før 

vi skulle op p¬ den ògratisò motorvej A75, var vi kort uopmÞrk-

som, så v i kom til at tage D808 og en flot omvej på 3 -  5 km. Nu 

var vi fremme ved A75, som førte os op og ned med 5 % stig-

ninger, og oppe fra højden kunne vi se frem til den høje bro som 

fører A75 over floden Tarn. Vi kørte dog fra mod Millau, og efter 

vi havde sl ynget os de 6,3 km ned med 6%, kunne vi køre uden -

om Millau og finde frem til òCamping 2 Rivieresò, hvor vi kom  
 

Gåtur i Millau  

midt  i middagspausen, men vi kunne læse, at vi bare skulle ringe, så efter ½ time blev vi tjekket 

ind i 26 °C og kunne stille Camperen på plads 42. Senere gik vi en tur ind til den gamle bydel af 

Millau for at se om vi kunne opfriske minder, fra da vi var her i 2011. Tilbage ved Camperen slap-

pede vi af resten af dagen.  

12.05.24: Vi nød et par kopper kaffe ude foran Camperen, inden vi gjorde klar til en gåtur ud 

forbi den campingplads, vi var på i 2011. Den har ændret navn og var ikke åbnet endnu for sæso-

nen. Vi fortsatte længere ud langs vejen, og kunne se, at området var meget brugt til motionister,  

 

som løb på cykelstien. Tilbage ud for den lukkede campingplads, 

gik vi ad en mindre bro over på den anden side af floden Dour-

bie, hvor vi fulgte en sti bag om den lukkede campingplads. Her 

havde vi cyklet i 2011, men åbenbart kunne vi ikke helt huske 

det, for efter vi havde fulgt floden Tarn et godt stykke endte sti -

en med en høj stensætning op til en vej. Nå pyt, vi gik et stykke 

tilbage, og fulgte en grusvej o p til en mindre vej, som gik hen til 

et fritidsområde, hvor man kunne dyrke flere forskellige sports-

grene. Vi så nogle som sejlede i små kajakker ned gennem nogle 

strømfald, og væltede rundt, og op igen. Her kunne vi komme 

over floden Tarn ad en næsten ny bro med cykel -  / gangsti.  Udsigt mod Viaduc de Millau  

Der var ingen gelændere, så Boris ville helst gå inde på midten. Vel ovre fulgte vi stien langs flo-

den, og kom frem til rundkørslen ved vejen over til vores campingplads. Tilbage ved Camperen 

nød vi en velfortjent forfriskning, og slappede af i det dejlige  solskin. Sidst på eftermiddagen gik vi  
 



i bad for at få skyllet sveden af, og efter aftensmaden gik vi en kort tur ind i Millau, inden det var 

tid til afslapning ved Camperen resten af dagen.  

    
Stemningsbilleder fra Millau  

 

mandag, den 13. maj 2024 :  

Etape 6: Millau ï Roquefort sur Soulzon (F)  

Ankomst: 88.796  km    -    Dagens etape: 26  km. Turen indtil nu: 1.736 km.  

Da vi kom til campingpladsen i lßrdags, havde vi f¬et at vide, at òDen olympiske fakkelò kom til 

Millau mandag formiddag, så vi sku lle nok ikke regne med, at kunne køre videre før omkring kl. 

11.00, så vi havde god tid, da vi stod op, og nød kaffen ude foran Camperen. Mens vi nød kaffen, 

kunne vi igennem trÞerne se, at der kom en òKaravaneò p¬ vejen p¬ den anden side af floden 

Tarn, i  lighed med det der kommer før cykelrytterne ved Tour de France. Der kørte masser af poli-

tibiler forbi, både med og uden blå blink. Da vi var færdige med morgenkaffen, gik jeg op på bro -  

 

en , hvor politiet havde spærret med en bil, og spurgte om de 

vidste hvornår vejen igen blev åbnet. Nok kl. ca. 11 var svaret. 

Tilbage ved Camperen lavede Karin mere kaffe, som vi nød sam-

men med Croissant og baguette med ost. Vi kunne følge med i, 

hvad der sk ete på broen, idet vi havde udsigt til politibilen på 

broen. Kl. 10.30 blev bilen kørt væk, og trafikken kørte igen, så 

vi fik gjort klar til af forlade Campingpladsen efter et par dejlige 

dage. Kl. 10.55 trillede vi ud gennem bommen, og satte kursen 

mod òViaduc de Millauò, men inden vi kßrte under den hßje flotte 

bro, holdt vi ind ved EôLeclerc, for at handle lidt ind. Efter indkß- Rundkørsel før Roquefort de Soulzon  

bet  fortsatte vi ad landevejen mod Lauras, hvor vi kom til en rundkørsel. I midterøen stod, som vi 

kunne huske fra 2011, metalfigurer af en fåreflok med fårehyrde og hund. Vi måtte lige tage en  

ekstra  runde for at få taget nogle billeder, inden vi drejede af for 

at kßre mod òRoquefort sur Soulzonò. Vi slyngede os op ad bjer-

get og kunne kl. 12.10 dreje ind på den store parkeringsplads 

ved Turistkontoret, hvor vi fik os parkeret på en ad de pladser, 

hvor  Autocampere må parkere for natten. Efter lidt frokost gik vi 

en tur gennem landsbyen, og forbi lagerhusene for de 7 forskel-

lige osteproducenter der er i byen. Vi var inde i butikken ved 

òPapillonò, hvor vi smagte p¬ forskellige Roquefortoste, og fik 

købt et stykke p¬ 620 g, som vi nßd lidt af p¬ et stykke òPainò 

med et glas hvidvin til, da vi kom tilbage til Camperen. Ellers  
 

På camperpladsen efter indkøb  

stod  det på afslapning ved Camperen resten af dagen. Da vi krøb til køjs var der 9 andre Cam-

pere, som også ville nyde udsigten ud over dalen, og måske drømme om det flotte syn.  

    
Rundkørslens udsmykning før Roquefort sur Soulzon  Aften på Camperpladsen  Så skal der smages  

 

tirsdag, den 14. maj 2024 :  

Etape 7: Rochefort sur Soulzon ï Capmany (E)  

Ankomst: 89.067  km    -    Dagens etape: 271  km. Turen indtil nu: 2.007 km.  

Efter en dejlig fredelig nat med naturens lyde fra fugle og dyr i bjergene, vågnede vi op til en 

skyet morgen, med lidt smådryp fra oven. Kl. 07.05 kunne vi køre ud fra den gratis Camperplads 

ved Turistkontoret for Roquefort de Soulzon, og trille ned ad bjerget, gennem de store kurver til 

Lauras, hvor vi igen hilste p¬ òf¬rehyrden med f¬reneò. 



 

Vi fortsatte ad landevejen op ad højsletten, og kunne dreje ind 

på A75 i retning mod Montpellier. Vejen er flot anlagt og slyn-

gede sig op og ned over de store vidder, inden vejen gik igen-

nem tunneller og ned mod Beziers med 5 ï 7,5 %. Vi kørte nu 

ige nnem vinområdet Languedoc med buskede vinstokke i det 

flotte landskab. Fremme ved Beziers kørte vi forbi et stort se-

værdigheds -skilt, som viste sluserne ved Beziers, men det må 

vente til en anden gang. Der var meget sorte skyer forude, da vi 

satte kursen m od Narbonne og Perpignan, og da vi kørte igen-

nem området med Corbieres ï rødvin, begyndte det at regne, så  På vej mod Spanien  

viskerne  måtte køre fast. Vi kørte nu ind i den franske del af Catalonien, og ved Perpignan kørte vi 

fra den større vej, for køre mod den Spanske grænse, som vi passerede i byen Le Perthus. Efter  

15 km spanske veje, kunne vi kl. 11.40 holde ind foran receptio-

nen  p¬ òCamping Alberaò i Capmany. Regnen stod ned i stÞn-

ger, og da der ikke var nogen i receptionen, brugte vi tiden til at 

få lidt frokost. Da vi var færdige med at spise, så vi at der sad 

en i receptionen, og på trods af regnen, fik vi os skrevet ind, og 

kunne køre ind på campingpladsen. Da det stadig regnede fandt 

vi en plads, hvor der ikke var langt til toiletterne. Selv om recep-

tionen fortalte, at de var glade for regnen, da de ikke har fået 

regn i 2 år, og var ved at løbe tør for drikkevand, så håber vi  al -  
 

Lige før grænsen til Spanien  

ligevel, at regnen snart stopper. Så kan det regne alt det det vil fra i morgen. J 
 

onsdag, den 15. maj 2024 :  

Etape 8: Capmany ï Ametlla de Mar (E)  

Ankomst: 89.358  km    -    Dagens etape: 291  km. Turen indtil nu: 2.298 km.  

Efter en dejlig nat, vågnede vi op til 13 °C og overskyet. Selv om solen ikke skinnede ned til os, 

nød vi morgenen, inden vi kl. 07.05 kørte ud fra Campingpladsen, og kørte imellem oliventræer og  

 

vinmarker, da vi kom ud på den lidt større ve j. Snart kørte vi 

over på motorvejen, hvor der var mange lastbiler, som kørte 

gennem Costa Bravo mod Barcelona. Der var mange rasteplad-

ser langs motorvejen, og de havde et flot skilt, hvor P var lavet 

som et træ med grønt løv på. Før Barcelona kørte vi for bi et me-

get stort fængsel med høje mure og overvågningstårn. Der var 

meget trafik rundt om Barcelona, hvor alle 4 ï 5 vognbaner var 

fyldt med biler ï lastbilerne fyldte helt de 2 højre spor. Mange 

gange gik trafikken helt i stå, men da vi var forbi Barcelo na, løs-

nede det op. Væk fra Barcelona fulgte vi motorvejen AP -7, med  Boris: Vi er klar  

vinmarker  på begge sider. Vi kørte forbi Tarragona kl. 10.30 og temperaturen var nu 17 °C, og 

solen tittede ned til os indimellem, ligesom der også kunne komme smådryp på forruden. Fra mo-

torvejen kunne vi nu se ud over Middelhavet, flere steder og det var ligesom s kyerne over os blev  

holdt  væk, så snart de kom i nærheden af havet. Efterhånden 

var vi fremme i Syd Catalonien og kunne dreje ind mod Amettla 

de Mar, hvor vi kørte igennem et vejarbejde, og igennem byens 

vejlabyrint med ensrettede veje. Vi kom godt frem og kunne kl. 

11.20 melde os  i receptionen, som gav os muligheden for, at 

finde en plads et par etager oppe på klippen eller tage nr. 32 lige 

ved receptionen. Da vi skal videre i morgen valgte vi nr. 32. 

hvor vi fik parkeret Camperen og spiste lidt frokost inden vi tog 

campingpladsen  i øjesyn. Det er ellers nogle flotte pladser oppe 

på klippen ï De kan anbe fales, hvis man bliver lidt længere!  
 

Velkommen til lôAmetlla de Mar 

Senere gik vi tur langs strand og strandpromenaden ind til fiskerlejets havn, og sluttede af med at 

gå tilbage igennem landsbyens labyrinter af gader. Tilbage ved Camperen slappede vi af resten af 

dagen kun afbrudt af, at vi skulle prøve vores nye grillplade til vores gasblus ï Det blev en succes.  

    
Stemning fra Camping Nautic  Havnen i lôAmettla de Mar  Frokosten nydes  

 

 

 



torsdag, den 16. maj ï fredag, den 17. maj 2024 :  

Etape 9: Ametlla de Mar ï Crevillente / Alicante (E)  

Ankomst: 89.766  km    -    Dagens etape: 408  km. Turen indtil nu: 2.706 km.  

16.05 .24 :  Vi vågnede lidt før kl. 07.00, og nød en god kop kaffe, inden vi fik pakket sammen og 

gjort klar til at køre. Kl. 08.00 trillede vi igennem bommen, og Karin var lige inde i den lille butik,  

 

på den dejlige campingplads, for at hente et friskbagt Baguette. 

Vi var lidt spændte på om vi skulle den lange vej igennem fisker-

lejet, men fremme ved vejarbejdet blev vi ledt ad en hurtig gen-

vej,og kunne lige før motorvejen køre ind på en billig tanksta-

tion , og få tanket helt op med diesel. Efter tankning trillede vi 

ind på motorvej A7, og satte autopiloten til 90 km/t. Vejret var 

perfekt kl. 08.15, med sol og skyer, og snart kørte vi over floden 

Ebro, som løb bred og flot under os. Ebro skulle være Spaniens  

længste flod. Vi kørte igennem et stort område, som var meget 

grønt, og med frugttræer, bl.a. så vi mandarin -  og appelsintræ -  Sjov udsmykning langs vejen  

er . De skiltede mange gange med, at det var meget tørt og brandfare, og vi kunne godt se, at der 

var meget tørt, hvor der ikke var vandet, som på markerne. Længere fremme lyste byen Peniscola  

op på bjerget som en stor hvid plet, og i området Costa a Za-

hara  kunne vi se et stort bredt strandområde med masser af 

sand. Vi fortsatte igennem et smukt og afvekslende område, 

hvor vi ind imellem kunne se store byer som lå ud til det blå 

Middelhav. Nu var vi fremme ved Valencia området, hvor vi sidst 

havde set store markområder, hvor de dyrkede ris, men denne 

gang fulgte vi en vej, som gik bagom byen, så det var kun indu-

stri, som vi havde udsyn til, mens vi passerede Valencia. Ja og 

selvfølgelig masser af lastbiler og anden trafik, og vi rundede 

lige et kæmpe fængsel med høje mure, pigtråd og et meget højt  
 

Flot landskab med appelsinmarker  

vagttårn . Efter at have kørt forbi det 3. fængsel på dagens etape, kørte vi over på A31 mod Costa 

Blanca. Her kunne vi se silhuetten af den store Tyr, som stod og knejsede på bjergkammen, inden  

 

vi  kom ud på en stor slette, hvor vi kunne se en meget stor sø, 

som var helt grßn. Vi var kommet frem til òParc Naturel ôEl 

Fondoôò, hvor vi drejede ind til òCamping Alannia Costa Blancaò, 

som er en ret stor campingplads med 1.134 pladser. Som skre-

vet i ACSI  bogen, så skulle vi IKKE køre efter GPS, men efter 

skiltene, så vi kom let frem til campingpladsen, uden omkørsel. 

Vi fik os booket ind og kunne køre til plads 144, hvor vi place-

rede Camperen med bagenden mod syd, så vi har morgensol 

foran Camperen og så Camperen og Markisen skygger om efter 

middagen og midt på dagen. Efter en forfriskning og lidt frokost,  Højt knejser den spanske tyr  

gik  vi en lille tur på Campingpladsen. Resten af dagen slappede vi af i skyggen under markisen i 

26 °C, og i Camperen til sengetid. Så må vi se hvad morgendagen bringer af oplevelser, når vi ud-

forsker området nærmere.  

17.05.24:  Vi sov længe i dag, og nød morgenkaffen p¬ òterrassenò, hvor solen skinnede sine 

endnu bløde stråler ned til os fra en skyfri himmel. Da solen  kom lidt højere på himlen og begynd -

te at òstikkeò kßrte vi markisen ud, og sad halvvejs i sol, og halvvejs i skygge. Formiddagen brug -  

 

te vi til at få lidt sol på kroppen, med afveksling mellem sol og 

skygge. Lige inden frokost gik vi en lille tur op til campingplad-

sen fine butik, og fik købt lidt fornødenheder, som vi manglede 

til vores frokost, som vi nød foran Camperen under Markisen.  Ef-

ter velfortjent frokost slappede vi af under markisen,  med lidt 

flytning indimellem, så vi kunne få lidt sol på kroppen, men det 

var ikke længe vi kunne udholde solen,  og trak ind i skyggens 28 

°C igen. Hen ad eftermiddagen gik vi en tur op til  campingpla d-  
sens anden Pool, som hedder 

Tahiti, det viste sig at være et 

mindre, men flot Pool -område,  

 

Camping Alannia Costa Blanca  

som òtrikkede os lidtò. Da vi ikke måtte have Boris med, gik vi 

en tur rundt på campingpladsen, og var igen i Campingpladsens 

butik for at hente 2 * 5 ltr. Drikkevand. Varmen havde taget alt 

det vand vi havde! Tilbage ved Camperen slappede vi af, indtil 

det blev tid til at koge l idt pasta, og tage den elektriske pande 

frem, s¬ vi kunne lave dejlig aftensmad òPasta med Vongole og 

muslinger a la Barbecueò. Det smagte rigtig godt med et enkelt  Hygge i skyggen  



glas  rødvin til, så nu er det tid til, at vi alle skal i bad ï først Boris og så vi andre, og så er det tid 

til afslapning indtil vi går i seng.  

    
Stemningsbilleder fra de 2 pool områder  Indgang til fællesområdet  

 

lørdag, den 18. maj ï søndag, den 19.  maj 2024 :  

Etape 10 : Crevillente / Alicante ï Torrox -Costa (Malaga) (E)  

Ankomst: 90.190  km    -    Dagens etape: 424  km. Turen indtil nu: 3.130 km.  

18.05.24:  Vi blev vækket lidt før 06.00, og stod op til en fantastisk flot morgen uden skyer på 

himlen, og solen der stod op i øst og gav dejlige 16 °C til solopgangen. Efter morgenkaffe og klar-

gøring kunne vi kl. 07.00 trille ud fra den dejlige campingplads, og ve d tilkørslen til A7 drejede vi  

 

ind i Catral, hvor vi fik tanket diesel. Efter tankning satte vi kur-

sen mod Murcia, og efter et par kilometer på en parallelvej kørte 

vi ind på Motorvejen, og satte vores Autopilot til 88 km/t. Ved 

Murcia kørte vi forbi d eres store stadion, og lidt senere forbi et 

par kirkegårde, som lå ude ved motorvejen. Efter Murcia skif-

tede landskabet karakter, til et bjerglandskab og med lyst og 

tørt jord. Det var meget afvekslende med store flade marker. 

Vejen gik op og ned i terræne t, og vi kørte igennem Lorca - tun-

nelen. Vi undrede os noget for pludselig var vejskiltningen til 

byer både på Spansk og Arabisk. Det sidste kunne vi ikke læse,  Landskabet ved Murcia  

for  os var det bare flotte tegn. Vi kørte igennem et større område med Oliventræer og ind i Anda-

lusien kl. 08.45. Nu kørte vi igennem bakker, op og ned igennem et øde område. Da vi kørte over  

et bjerg åbnede sig et vældigt syn, for vi kunne kun se store 

hvi de flader ud over landskabet. Det viste sig at være plastic, 

som var trukket over landskabet som væksthuse for grønsager. 

Ved La Canada kørte vi forbi et fængsel og kunne se ud over 

endnu et stort omr¬de òi plasticò. Fßr Almeria kßrte vi 5% op i 

højden for  senere at kßre 5% ned mod det store òplastic-havò 

omkring byen. Vi var målløse, når vi så ud over landskabet, for 

det kæmpe store flade område omkring Almeria, var helt hvidt, 

kun et par enkelte pletter med rigtig landskab og selvfølgelig 

byen var også ud en plastic. Det var overvældende, og en smule  
 

Vi er kommet til Plastik - land  

uhyggeligt . Tænk på al den plastic de store plastik - fabrikker i regionen fremstiller, og hvor ender 

affaldet ï Forhåbentlig som genbrug. Da vi længere fremme begyndte at køre opad, tog det tørre 

bakkede landskab over, men så snart, der var et fladere område, så var der plastic på. Det eneste  

 

oplivende  var de flotte store Nerier, der stod i midterrabatten på 

motorvejen og lyste op med deres flotte røde og hvide farver. 

Da vi kørte ind i Provincia de Granada, blev det endnu mere bak-

ket og kun sporadisk var der plasticmarker. Til gengæld kørte vi 

igennem 11 tunneller, hvor dem længste var 2.170 m ï Helt dej-

ligt at få kølet hjernen for plast - indtryk, og komme ud til et tørt 

bakket landskab. Kort efter sidste tunnel på turen drejede vi af 

for at komme til det nye Urbane område Torrox -Park, hvor vi let 

fandt frem til òCamping Il Pinoò i Costa del Sol. Vi fik os meldt til 

i receptionen kl. 11.54, og kunne i 24 °C stille Camperen på  Undervejs  

plads  118, så vi kunne få en velfortjent forfriskning og lidt frokost. Efter afslapning gik vi en tur ad 

en smal vej de 1,5 km ned til Middelhavet og nßd synet. Tilbage gik ad en òmarkvejò og kom ogs¬ 

her igennem nogle marker med plastic over. Vel tilbage var d et tid til afslapning og aftensmad, 

inden vi slappede af ved Camperen resten af dagen.  

19.05.24: Det blev til en rigtig afslapningsdag på Campingpladsen, hvor vi nød det dejlige vejr. 

Om aftenen nød vi også vejret, mens vi kunne høre levende musik oppe fr a restauranten.  

    
 

 



mandag, den 20. maj ï tirsdag, den 21. maj 2024 :  

Etape 11 : Torrox -Costa (Malaga) ï Ronda (E)  

Ankomst: 90.349  km    -    Dagens etape: 159  km. Turen indtil nu: 3.289 km.  

20.05.24: Efter en dejlig afslapningsdag i går, nød vi morgenkaffen og gjorde klar til at køre vi-

dere mod Ronda. Kl. 08.08 kunne vi trille ud gennem porten i 15 °C og flot solskin. Vi kørte ned  

 

mod  Torrox -Costa, hvor vi fulgte A -340 langs kysten mod Ma-

laga. Vi kørte igennem mange badebyer, der lå strøet med en 

stor hånd langs Costa del Sol. Der var ikke langt imellem rund-

kørslerne, men endnu mindre afstand mellem de hævede flader 

med fodgængeroverga nge. Heldigvis var der ikke mange turister, 

så trafikken gled rimeligt, selv om hastighedsgrænsen ved de 

hævede felter var på 20 km/t eller 30 km/t. Hvor der ikke var 

bebyggelse langs vejen mod Malaga, var der marker med kål og 

frugttræer på de tørre marke r, og floderne var helt tørret ud. 

Fremme ved Malaga, kunne vi se op til en stor dæmning, og vi 

tænkte: Mon også søen bagved er tørret ud. På motorvejen  Farvel til Camping El Pino  

udenom  Malaga, var der meget trafik, som gik i stå flere gange, men heldigvis skulle de fleste ind 

mod bymidten, så vi fik os snørklet igennem uden de store gener. På vej væk fra Malaga kørte vi  

ad  A-357 mod Cartama, og her var masser af Citrustræer på 

begge sider af vejen. Vi så citron - , appelsin -  og mandarintræer 

på en længer strækning. Lidt længere inde mod bjergene var 

det korn -  og græsmarker, der var fremherskende.  Da terrænet 

blev for bakket,  og resten af vejen mod Ronda, var det oliven-

træer, der groede på begge sider af vejen. Et enkelt sted så vi 

nogle sorte tyre, der gik på en mark. Måske skal de bruges til 

tyrefægtning på arenaen i Ronda? Fremme ved Ronda fulgte vi 

vejen rundt om byen og i gennem mange rundkørsler, inden vi 

kl. 11.30 i str¬lende sol og 17ÁC kunne dreje ind p¬ òCamping 
 

Flotte gader i kystbyerne  

El Surò, hvor vi placerede Camperen p¬ plads 55. Efter en forfriskning og lidt frokost, gik vi en tur 

ind mod Ronda, hvor vi tog  den lille vej ned mod slugten, så vi kunne se slugten nede fra. Vi fik 

taget et par billeder, inden vi gik tilbage til Camperen, hvor vi slappede af i det dejlige solskin. Ef-

ter aftensmaden trak vi indenfor, hvor vi hyggede os indtil sengetid.  

    
Undervejs  Appelsiner ved vejen  Camping El Sur  

21.05.24:  Vi vågnede op til endnu en dejlig dag, så efter morgenmaden og lidt hygge ved Cam-

peren, var vi klar til at gå en tur for at udforske Ronda, på den anden side af, hvor vi var i går. Vi  

 

fulgte  den òslagne vejò (samme som i går ) ind til byporten nedenfor 

Ronda. Vi valgte at g¬ igennem byporten og g¬ ad òCamino De 

Santiago via Serranaò og tog stierne hßjre om byen. Efter et par 

g¬ture ad stier, ned mod de Arabiske Bade, og andre òblinde 

stierò hvor vi måtte gå tilbage, gik vi ned ad stien og opad igen 

og over òPuente Viejoò og videre gennem en bypark, hvor vi 

havde et flot syn til òden anden sideò af den berßmte bro, òPonte 

Nuevoò. Vi fortsatte nu ad de stejle gader op mod byen, og satte 

kursen gennem fine butiksgader, med masser af Cafeer og re-

stauranter, mod òPlaca de Toroò, hvor vi kiggede lidt p¬ skulp- òPonte Nuevoò fra den anden side  

turerne  af 2 tyrefægtere, og fandt frem til den vigtigste, nemlig skulpturen af tyren, som jeg sy-

nes har mest ære af kampen. ( Toreadorerne er i min optik krystere, for de løber jo og gemmer sig når det bliver  

farligt ï Jeg kan IKKE se hvor deres ære er efter ka mpen ). Herefter gik vi 

lidt rundt i parken bagved Tyrefægter arenaen og nød udsynet 

ned over slugten, inden vi gik over òPonte Nuevoò og kiggede 

ned i slugten, hvor vi havde fotograferet fra i går. Vi syntes dog 

godt, vi kunne have endnu et billede nede fr a, så vi gik ad den 

fine flisebelagte sti ned mod slugten til de laveste udsigtspunkt 

mod òPonte Nuevo, slugten og vandfaldet. Da vi stod der nede, 

s¬ vi et ßjeblik p¬ hinanden, og sagde òvi gider ikke g¬ op igen, 

s¬ vi tager den stejle òtrampestiò ned til bunden, som vi gjorde 

for 2 ¬r sidenò. Vi gik igennem hullet i muren, og tog Boris p¬ 

 
Plads ved Tyrefægter arenaen  



 

armen  og òkravledeò ned mod bunden af slugten, og parkerings-

pladsen, hvor der holdt biler med folk, som ville have udsigten 

op mod òPonte Nuovoò, men uden at se vandfaldet.Vel nede glÞ-

dede vi os over, at vi så vandfaldet i slugten, Nu var det samme 

vej tilbage til campingpladsen som i går, bare opad. Det lykke-

des, og vi kunne sætte os ind foran Camperen for at nyde et 

stort glas vand, og slappe lidt af. Senere gik vi ned til camping-

pladsens restaurant, hvor vi fik en dejlig kold øl, mens vi ventede 

(30 min ) på d en Paella, vi havde bestilt. Den smagte helt fanta-

stisk og vi nød hver en mundfuld, inden vi godt trætte gik  Boris og Karin går igennem hullet  

tilbage  til Camperen og lige nåede at børste tænder, inden vi væltede godt trætte i seng efter at 

have klaret 8,5 km og 775 højdemeter ï Ja vi nåede lige et velfortjent bad inden.  
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Udsyn til òPonte Nuovoò efter klatreturen ned i dybet  
 

onsdag, den 22. maj 2024 :  

Etape 12 : Ronda ï Isla Cristina (E)  

Ankomst: 90.622  km    -    Dagens etape: 273  km. Turen indtil nu: 3.562 km.  

Vi havde haft en lidt urolig nat, måske var det for meget mad, der rumlede lidt. Boris var også 

urolig, og vi kunne høre hunde gø og forskellige andre lyde udefra. Karin tog ham med udenfor, 

men han rystede lidt, så han kom op i en varm favn og faldt i en lidt urolig søvn, lige som vi an-

dre. Jeg vågnede kl. 06.55 og da sov Karin og Boris dybt ï Boris lige på ryggen og med benene  

strittende lige i vejret. De våndede sig lidt, da jeg stod op, og 

gik op for at òvaske fingreò. Da jeg kom tilbage var de st¬et op, 

og snart var morgenkaffen klar. Efter vi havde nydt morgenkaf-

fen, gjorde vi klar og kunne kl. 08.10 klare betalingen i receptio-

nen og i 11 ° og flot klar sol, køre en runde udenom Ronda for at 

sætte kursen mod Sevilla. Vi lagde hårdt ud med bjergkørsel , 

hårde kurver og hårnålesving. Vejen var fin i Ronda distriktet, 

men da vi kørte ind i Region Cadiz, så blev det lidt af en kamp, 

at køre igennem bakkerne, de skarpe kurver, uden at ramme de 

store huller og skader på vejen. Vejen blev en smule bedre, da  
 

Undervejs fra Ronda  

vi kørte ind i provinsen Sevilla, hvor vi til gengæld kunne nyde store marker med Solsikkeblom-

ster, som var godt på vej med blomstringen. Her var også masser af oliventræer, kornmarker og  

 

frugttræer  langs vejen. Inden vi nåede Sevilla, kom vi over på 

motorvej, som også var hullet, men her kunne vi nyde de flotte 

blomstrende Nerier, som stod langs vejen og som beplantning i 

midterrabatten. Snart var vi fremme ved Sevilla, hvor der var 

tæt trafik, og r igtig mange biler, som skiftede på tværs af ba-

nerne, det blev ikke bedre af at broen over floden var under re-

paration, så sporene var smalle og indimellem spærret. Vi kom 

fint igennem og efter Sevilla tyndede trafikken ud, men til gen-

gæld blev vejbelægning en ringere, og vi m¬tte nu òslingreò 

rundt på vejbanen for at undgå det værste huller. Det var med  Træer langs vejen  

at  holde øjnene åbne, så vi ikke lavede farlige situationer, når lokale kom susende forbi, uden at 

tage hensyn til hullerne. Vi kunne dog nyde synet til de mange òhßjspÞndingsmasterò der stod 

langs vejen, for i hver af dem var der mindst en storkerede ï Vi s å en enkelt, hvor der var 3 reder 

på samme mast, og alle havde unger. Pludselig sagde Karin, er det en flyveplads, men ændrede 

straks til: Det er da et stort fængsel, der er ude til højre. Snart skulle vi dreje fra motorvejen mod  

Portugal, og ind på N445  mod òPlayasò og efter et par kilometer 

fik vi tanket Diesel, inden vi fortsatte ad en mindre vej frem til 

òCamping Giraldaò, hvor vi, kl. 12.05 i 23ÁC, fik Camperen pla-

ceret på plads 1708. Da vi var på plads, nød vi lidt frokost og 

slappede af, inden vi g ik en tur rundt i byen, Isla Cristina, først 

langs stranden, så fiskerihavnen, og et smut i Lidl for at handle 

ind på hjemvejen. Det blev til en afslappende gåtur på 7.5 km, 

så da vi var tilbage kunne vi nyde en velfortjent forfriskning, og 

lidt senere en aftensmad, som bestod af òSalat fra havetò med 

flutes til. Nu var det tid til afslapning og skrive lidt, indtil vi var  
 

Stork i højspændingsmast  



klar  til at tørne ind, inden en ny spændende dag venter i morgen, hvor vi kører ind i Portugal og 

Algarve. Godnat!  

    
òCamping Giraldaò, Isla Cristina Lidt fra gåturen  

 

torsdag, den 23. maj 2024 ï lørdag, den 25. maj 2024 :  

Etape 13 : Isla Cristina ï Albufeira (P)  

Ankomst: 90.738  km    -    Dagens etape: 116  km. Turen indtil nu: 3.678 km.  

23.05.24: Efter en dejlig rolig nat nød vi morgenkaffen og morgen stilheden på campingpladsen. 

Vi tog os god tid, for dagens etape er ikke s¬ lang, og s¬ f¬r vi ògodskrevet 1 time p¬ uretò, n¬r vi  

 

krydser grænsen til Portugal. ( Portugal er det eneste land på Europas 

fastland , som har samme tid som England ). Solen skinnede fra en skyfri 

himmel, da vi kl. 09.15 vinkede farvel til receptionen, og kørte 

ind gennem Isla Cristina, og kørte over broen ved havnen. Der 

var meget lavvandet, så de små både, der lå indenf or broen, lå 

næsten alle, så man kunne gå tørskoet ud til dem. Vi kørte mel-

lem bassiner, hvor man udvinder salt, og der lå en stak salt på 

jorden for at tørre. Efter 18 km kunne vi kører ad højbroen over 

floden Guadiana, som danner grænse imellem Spanien o g Portu-

gal. Da vi kørte fra broen, skulle alle udenlandske køretøjer køre  Grænsen til Portugal krydses  

ind  på den gamle grænsestation, hvor der stod politi, og en dame, som viste sig skulle stille os 

nogle turist -spßrgsm¬l om, hvad vi syntes om at vÞre turist i Spanien, om hvor mange ú vi havde  

brugt i Spanien. Hun ønskede os en god tur, og fortalte, at vi 

skulle køre fra motorvejen på en af de 2 første afkørsler, hvis vi 

ikke ville betale vejafgift. Vi har altid vores GPS til at vise vej på 

òikke betalingsvejeò, s¬ vi tog fßrste afkßrsel i Portugal, og ned 

til òVila Real de Santo Antonioò, s¬ vi kunne kßre ad N125 helt 

frem til Albufeira. Klokken var efterhånden blevet 10.05 ï Nej 

den var 09.05. Langs vejen var der mange citron -  og appelsin-

marker, og mange steder var der salgsboder, som solgte 3 poser 

( a 10 stk. ) appelsiner for 5 ú. Fremme ved Faro kunne vi se òTu- 
 

Undervejs  

rist -flyò, som landede og lettede fra Algarves lufthavn. Vi kßrte forbi Faro Stadion, der lignede en 

 

stor  muslingeskal, der var åben. Efterhånden nærmede vi os Al-

bufeira, og blev ledt igennem byen ad N125, og videre frem til 

òAlbufeira Campingò, hvor vi kl. 10.55 i 23 ÁC, blev tjekket ind, 

så vi kunne finde os en plads, hvor vi parkerede Camperen. Da 

solen ko m højere på himlen, fik vi markisen sat op, så vi kunne 

sidde i skyggen foran Camperen, og nyde frokosten. Efter lidt af-

slapning var det tid til at se lidt på Albufeira, så vi fik os tjekket 

ud med vores nye camping ID -kort, og gik ad stier gennem et 

grønt  omr¬de ned mod Albufeiras gamle bydel. Her òosedeò vi 

lidt rundt, og var en tur nede ved stranden. Efter at have nydt  Vej ind i Albuferira  

synet  ud over strand og havet, gik vi igen hjem til Camperen. Tilbage ved Camperen, efter en tur 

på 8 km, genoprettede væskebalancen og slappede af i skyggen under markisen resten af dagen.  

    
Rundkørsel  Salgsbod  Albufeira Camping  Strøgtur  

    
Indtryk fra de sidste 2 dage i Albufeira  



24.05. og 25.05.24:  Det blev 2 afslapningsdage, bortset fra en gåtur ned i Albufeira gamle by -

del, for at se lidt nærmere på byen, samt en tur i Supermarkedet for at få handlet lidt ind inden 

søndagen. Det blev til  gåtur til byen på 7 km, og en supermarkedstur på 6 km.  
 

søndag, den 26. maj 2024 :  

Etape 14 : Albufeira ï Alvor (P)  

Ankomst: 90.778  km    -    Dagens etape: 40  km. Turen indtil nu: 3.718 km.  

Vi vågnede op til endnu en dejlig dag, med solskin fra en klar himmel. Der havde været lidt vind i 

nat, så vi kunne ane, at der faldt små kogler ned på taget af Camperen, men ikke noget der holdt  

 

os vågen. Vi nød morgenkaffen foran Camperen, og delte n oget 

brød med de mange småfugle som kom og besøget os. Klokken 

10.40 kunne vi trille ud fra campingpladsen og starte den korte 

etape mod Alvor. Da det var søndag, var der mange mennesker 

undervejs, og da vi kørte forbi ZooMarine, kunne vi se utrolig 

mange mennesker, som stod i kø for at komme ind. Vi fulgte 

N125 mod Portimao, hvor vi kørte over den flotte bro, og kunne 

se ned til det brede flodleje under os, som var delvis tørret ud, 

da der var ebbe i havet. Kort efter kunne vi dreje ind mod Alvor 

og køre f orbi den lille flyveplads og lidt senere dreje ind til òAlvor  Pladsen i Alvor  

Campingò, hvor vi m¬tte lede et stykke tid, inden vi fandt en plads, hvor vi kunne stille Camperen 

i pladsens fjerneste hjørne. Senere kunne vi se andre, der kørte forgæves og måtte vende om  

igen. Efter lidt frokost besluttede vi os for, at gå en tur ind  i Al-

vor, og se om der så ud, som da vi var her med Franco & Lisbeth 

i 2018. Meget var ændret og der var bygget mange hoteller og 

huse. Vi fandt supermarkedet, hvor vi handlede den gang, og fik 

købt lidt med denne gang. Vi gik også forbi det sted, hvor vi 

havde holdt og overnattet den gang, og selv om pladsen ikke 

eksisterer officielt, så holdt der vel nu omkring 20 campere. Vi 

fortsatte langs havnen og op gennem de smalle gader i byen, 

hvor restauranterne lå tæt. Efter at have konstateret, at de små 

gader lignede sig selv, fandt vi tilbage til Camperen, hvor vi 

slappede af resten af dagen.  
 

Campingpladsens Pool  

    
Stemningsbilleder fra gåturen  En fastliggerplads  Lækker mad  

 

mandag, den 27. maj ï tirsdag, den 28. maj 2024 :  

Etape 15 : Alvor ï Porto Covo (P)  

Ankomst: 90.961  km    -    Dagens etape: 183  km. Turen indtil nu: 3.901 km.  

27.05. 24: Efter en stille nat på den lidt sjove campingplads, med snævre og let skrånende plad-

ser, kunne vi kl. 07.50, i 14 °C, hilse farvel til vagtmanden, som åbnede bom men, så vi kunne 

trille ud på vejen forbi flyvepladsen og ud til N125 mod Lagos. Vi havde besluttet, at køre en om-

vej for at se om pßlsevognen, ved Sagres, med òLetzte Bratwurst vor Amerikaò havde ¬bent. Kort 

 

efter vi kørte forbi byen, Diaxara, kunne vi  se storke flyve forbi 

foran os, og på venstre side var der en masse lave træer, med 

storkereder på toppen. I området, hvor der var fladt fugtigt 

landskab ved en flod, kunne vi se storke, der var ude for at finde 

føde til deres unger. Snart kørte vi igenne m en større by, Lagos,  

og kunne se ud over Atlanter-

havet ude til venstre. Videre 

mod Sagres kørte vi forbi nogle 

huse, hvor skorstenen var 

òsm¬ t¬rne med sm¬ hullede  

 

Sagres er en lidt òßde byò 

huse  p¬ toppenò. I Sagres drejede vi op langs vestkysten og vi-

dere ud til òFarol do Cabo de S«o Vicente, hvor vi holdt for at 

tage et par foto. Da vi ville køre tilbage mod Sagres, kunne vi 

se, at der kom en bil med òden berßmte pßlsevognò bagefter, og 

han sta rtede med stille den op, så vi fik lige taget et par foto af 

den, s¬ vi kunne dokumentere, at vi ikke kunne kßbe en òBrat-

wurstò, som vi ellers havde sagt, vi ville. 

Der gøres klar til dagens salg  



Fra Sagres kørte vi tilbage til Vila do Bispo, hvor vi fik handlet lidt ind i Lidl, inden vi kørte mod 

nord, ad N268, som var en mindre vej, med Eukalyptus -  og Pinjetræer i vejsiden. Ved Carrapate -  

 

ria fik vi et flot vue ud til en stor bred sandstrand, bag de tørre 

afsvedne græsarealer. Senere kørte vi igennem et område med 

ødelagte og sorte træer, efter ildebrand. Dog var der Eukalyptus 

som stod flot grøn i en højde på ca. 1 ï 2 m. Et sted så vi en 

hyrde, der gik langs vejen med en flok køer ï Første ga ng vi har 

set det ï Det plejer ellers at være fårehyrder, vi ser. Et tydeligt 

tegn på, at vi kørte igennem Alantejo, var busskurene som alle 

var hvide, med flot blå bemaling som er typisk for husene i om-

rådet. Vi så flere storkereder undervejs, og nogle st eder stod der 

muldyr ved de små landbrug, på vej det sidste stykke mod Porto  Vores plads òCosta Vizirò, Porto Covo 

Covo, hvor vi kl. 11.35 i 19 °C kunne finde frem til plads A14 på 

òCosta do Vizir Beach Village & Spa, Monte Brancoò, hvor vi par-

kerede Camperen for de næste 2 nætter. Efter velfortjent fro-

kost gik vi en tur for at opfriske minder fra september 2022. Det 

var lidt skuffende for her i maj, var der en kølig vind ude fra At-

lanten, og meget få mennesker de r gik tur langs stranden. Oppe 

igennem den òsidste gangò meget travle gade med restauranter, 

var der kun et Pizzeria, der havde åbent, og en enkelt restaurant 

med fisk, men kun havde åbent mandag eftermiddag. Lidt skuf-

fede gik vi tilbage til Camperen, hvor  vi nød et enkelt glas og se -  
 

Gåtur til stranden  

nere lavede òGambas med Spaghettiò til aftensmad. Selv om der var en god vind ude fra Atlanten, 

så nød vi aftensolen, i læ bag Camperen, indtil vi trak indenfor indtil sengetid.  

28.05.24:  Først kl. 08.00 stod vi op, og syntes det var lidt køligt i Camperen, 16 °C, men vi kig-

gede noget på hinanden, da vi kunne se, at der kun var 7 °C ude foran Camperen. Vi tog lidt god 

tid med at få tøj på, og da vi kom udenfor, kunne vi mærke at solen havd e fået magt, så tempe-

raturen steg hurtigt, da der ikke var nogen kold vind som i går. Vi nød dog solen og det lune sand  

 

foran Camperen. Da vi havde spist frokost, ville vi gå en tur 

langs stranden og ind til byen, men Boris var ikke veloplagt, så 

han vi lle ikke med, så vi blev ved Camperen, hvor Karin nød so-

len og 24 °C i sandet foran vores Camper. Boris og jeg sad i 

Camperens skygge med 19 °C. Boris var ikke helt på toppen, så 

det passede ham godt, at jeg var bagefter med at skrive om tu-

ren. Han fik det  bedre, og jeg blev òup to dateò. Hen ad efter-

middagen syntes vi, at vejret var blevet lunere, og vinden havde 

ændret retning. Boris var også blevet kvik, og ville gerne ud at 

gå, så vi besluttede os for at gå en tur ned til stranden. Så kun -

ne vi jo gå ti lbage igen, hvis der stadig var en kold vind ligesom  Boris nyder udsigt og vind  

i går. Fremme ved stranden blev vi positivt overraskede, og kunne mærke det var en lun brise, 

der gik langs kysten. Der var mange mennesker, som lå og solede sig på de store og små stykker  

strand, der var mellem klipperne. Vi gik på klipperne rundt om 

stra ndene og mod syd til byens hovedgade. Vi måtte lave mange 

stop for at nyde synet over den spændende kyst, og fremme ved 

bygaden gik vi op igennem byen for at vende hjemad. Stor var 

vores overraskelse, da vi kom op midt i gaden og kunne med 

vantro se, at vo res ßnske var opfyldt. Restaurant òVasco da 

Gamaò havde ¬bent i dag. Vi spurgte om det var muligt, at f¬ 

samme ret, som da vi var der for 2 ¬r siden. òCacao de Mari-

neroò (Sßmandshat p¬ dansk). Vi var glade, da de sagde òSimò, 

for det var jo det, vi var kør t efter. Oplevelsen blev lige så stor 

som for 2 år siden, og vi nød hver en bid inden vi slentrede igen -  
 

Så er maden serveret  

nem  byen frem til Camperen, hvor vi slog mave udenfor, indtil det blev tid til at sige godnat efter 

en god dag, og en dejlig aftensmad, som vi aldrig glemmer.  
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Dejlige indtryk fra Porto Covo  

 
 

 



onsdag, den 29. maj ï torsdag, den  30. maj 2024 :  

Etape 16 : Porto Covo ï Lisboa (P)  

Ankomst: 91.173  km    -    Dagens etape: 212  km. Turen indtil nu: 4.113 km.  

29.05.24:  Vi havde alle 3 haft en urolig nat, for der var en myg, som ville hviske os noget i øret, 

som vi ikke brød os om. Men da den drillede os om morgenen kl. 06.00, stod vi op, og Karin fik 

hævn ï Forhåbentlig får vi ikke nye myg ind foreløbigt. Klokken 07.05 havde vi nydt morgenkaf-

fen og gjort klar, så vi kunne trille lige så stille ud fra den dejlige campingplads i Porto Covo ( Kan  

 

anbefales ). Vi kørte langs stranden op mod Sines, som er Portu-

gals store Oliehavn, med flere Olieraffinaderier og en Container-

havn. Kort før Sines drejede vi ind i landet for at følge IC1 mod 

Lissabon. Vi kørte igennem mange Korkplantager, men fik ikke 

øje på nogen  af de sorte svin, som spiser korkegens agern, og 

skulle være det bedste svinekød i verden (Det påstår portugi-

serne). Vi så i hvert fald mange kork -ege langs vejen. Nogle 

havde lige fået skåret korken af, men de fleste må vente lidt 

endnu, for det er kun h vert 9 år, man må skære korken af træ-

erne. Ud over kork -egene var der mange pinjetræer langs vejen,  På vej mellem Korg -egene  

ligesom storkerederne også var fremtrædende, så snart der var områder med fugtig jord, specielt 

omkring floder og søer. Vi så også rismarker, hvor vandet stod med et par centimeters højde over 

jorden, også her kunne vi se storkene fouragere på markerne. GPSen lagde flere gange tid til un -  

dervejs  og ville have os til at spare tid ved at tage betalingsmo-

torveje, men vi havde jo tid nok, så det ignorerede vi, og fulgte  

vores oprindelige plan. Vi tænkte også, at det måske var mor-

gentrafikken i Lissabon, som gik trægt, og vi kom jo noget se-

nere ï Vi h oldt i hvert fald fast i vores oprindelige plan. Da 

GPSen sagde 3 timer og 90 km til mål, fik vi tanket diesel, og nu 

kørte vi igennem vinmarker i Tejo distriktet (Tejo er floden der 

løber ud ved Lissabon).  Igennem byerne syd for floden Tejo un-

drede vi os over at skiltene, både var skrevet på Portugisisk og  
 

Storkereder langs vejen  

på et sprog fra østen, men vi så mange Asiater på gaden, så måske er der et stort mindretal i om-

rådet.  Snart kørte vi på broen over Tejo floden, og kunne køre langs floden ind mod Lissabon, og 

kørte forbi en Tyrefægter Arena med en stor figur af en tyr foran. Vi kørte parallelt med betalings-

motorvejen A1. Det gik noget langsommere end på motorvejen, til gen gæld så vi noget til livet i  

 

forstæderne til Lissabon, og fik en anderledes oplevelse.  Kort ef-

ter kørte vi forbi betalingsanlægget, og var nu ude på motorve-

jene igennem Lissabon. Der var gang i den på 4 eller 5 baner på 

motorvejen, og trafikken i de 2 højre baner gik næsten helt i stå, 

hver gang der var en frakørsel. Da vi kørte forbi Lissabons luft-

havn, kunne vi se flyene der kom ind for at lande, og de var me-

get lavt over motorvejen lige før de satte hjulene på landingsba-

nen. Vi kørte forbi Benfica st adion og universitetet, inden vi dre-

jede af for at kßre ad mindre veje frem til òLisboa Campingò, 

som vi fandt efter lidt omkørsel på smalle og hullede veje. Vi  Udsmykning i rundkørsel  

kom  dog frem og kunne kl. 11.00 i 25 °C og skyfri himmel parkere vores Camper på plads E26A, 

hvor det var tid til forfriskning og frokost. Efter frokost snakkede vi om, at vi i morgen ville gå ind 

til Lissabon centrum, igennem Monsanto parken, hvor Campingpla dsen ligger. Vi spurgte i recepti -   

onen , hvordan vi kom ind i parken mod Lissabon, Der var kun en 

udgang, nemlig hovedudgangen og så til højre. Så skulle vi dreje 

ind i parken lige efter hegnet rundt om parken. Aha, tænkte vi, 

så vi tager lige en rekognoscering og går langs hegnet hele ve-

jen ru ndt om parken, men efter 3 km kunne vi ikke komme det 

sidste stykke, da hegnet gik helt ud til motorvejen. Skuffede, 

men klogere måtte vi samme vej tilbage til Camperen ï Men nu 

ved vi, hvordan vi kommer ind i parken, og hvilken vej vi skal til 

Lissabons b ymidte. Tilbage ved Camperen var det tid til et par 

store glas vand, da temperaturen havde rundet de 27 °C og so-

len skinnede fra en klar himmel ï Heldigvis var der skygge fra  
 

Afslapning efter gåturen  

træerne. Efter en dejlig nydning, hvor vi vist blundede lidt, var det tid til aftensmaden, som vi 

tryllede frem foran Camperen. Dagens ret: Scampi og Vongole med Spaghetti òmy wayò. S¬ var 

der afslapning resten af dagen.  

30.05.24:  Efter en lidt varm nat, i forhold til hvad vi har været vandt til på de t sidste, var der 18 

°C, da vi stod op og fik dejlig morgenkaffe. Vi havde besluttet os til, at vi ville tage bussen ind til 

Lissabon, og evt. gå tilbage igennem Monsanto -Parken. Klokken 10.00 tog vi bussen på den anden 

side af vejen, der går forbi camping pladsen. Boris var i sin taske, så han måtte gerne køre med. Vi  



 

betalte begge 2,10 ú for turen til Lissabon centrum. Turen gik 

rundt i rundkø rsler, over bump og brosten , igennem området 

Benfica og senere Belem, inden vi kom ned på den større vej, 

næste n langs floden Tejo. I Belem kørte vi forbi stedet, hvor de 

sÞlger òPasteis de Belemò, og vi s¬ flere velkendte steder, som 

vi huskede fra vores sidste tur til Lissabon. Der var meget byg-

gearbejde og vejarbejder p¬ vejen mod centrum, og ved òCais 

do Sodreò stod vi af, idet busvejene længere frem mod Centrum, 

var spærret.  Vi måtte lige gå over på næste gade, for at komme 

ind i òTime Out Marketò, som er et af Europas fßrste steder med  òTime Out Marketò 

òStreet Foodò. Det er der i den ene halvdel af den gamle markedshal, og der er stadig almindelig 

marked i den anden halvdel med kød, fisk, grønsager og andre varer. Selv om det måske var lidt 

tidligt efter  sydlandske skikke, så besluttede vi os for at lidt at spise.  Vi syntes ikke, der var det  

store  udvalg, som sagde os noget, så vi fik 2 stykker ristet brød 

med Bacalhau (Klipfisk), ligesom Portugiserne spiser det med. 

Det var lækkert. Bo ris måtte godt nok ikke komme med ind, så 

han kom i tasken, for der er vel ingen der vil vide,  hvad gæ ster -
ne har  i deres òkufferterò, og han havde lovet at vÞre stille. J 

Nu fortsatte vi langs hovedgaderne et lille stykke fra vandet, og 

satte kursen mod Belem. Vi var en smule skuffede over at 

mange af husene var forfaldne, og at der blev revet ned og byg-

get nye stor e hus. Det er nok fremskridt, men noget / meget af 

charmen er òg¬et flßjtenò. Vi fortsatte mod vest, og gik under  
 

Indgang til Præsidentens bolig  

den store bro, òPonte 25 de Abrilò, som fßrer E1 over floden Tejo. Efterh¬nden nÞrmede vi os om-

rådet Belem, og nu blev husene langs vejen på godt og ondt mere autentiske, og snart kunne vi 

ane det store kloster længere fremme.  Vi var dog blevet òlidt lange i mundenò, s¬ vi satte os på  

 

Restauranten òVersaillesò for at få et glas øl. Vi sad og minde-

des, at det var her, vi fik øl i 2018, sammen med Lisbeth og 

Franco.  Efter ßllen fortsatte vi mod òMosteiro dos Jeronimusò, 

men kort før, kom vi til et af de mest turistede steder i Lissabon, 

nemlig hvor de sÞlger: òPasteis de Belemò, og da der ikke var 

kø mått e Karin gå ind og købe nogle stykker. Efter vi havde se 

på Klosteret, gik vi over i parken, og nød en af de nyindkøbte 

lækkerier. Uhm, en himmerigsmundfuld. Vi fortsatte igennem 

parken og gennem en tunnel under jernbanen og kom over til 

òPadrao dos Descobrimentosò, hvor vi nßd det flotte bygnings -  En ßl nydes p¬ òVersaillesò 

værk/ Statue for de søfarere, der er sejlet ud fra Portugal for at udforske den ukendte verden. Ef-

ter at have nydt det flotte  sted tæt ved Tejos  udmunding i Atlanterhavet, blev vi enige om at be-

give os på vej tilbage mod Campingpladsen. Solen stegte på os med 30 °C fra en skyfri himmel, 

mens vi begav os på vej tilbage mod stedet, hvor vi havde drukket en øl. Men ikke for at få  mere  
øl, for vi havde lagt en vandrerute ind på Google, som kunne le-

de os tilbage til Campingpladsen igennem Monsantoparken.  Så vi 

drejede mod nord, og det gik op ad, og det gik op ad p¬ òCalca-

da da Ajudaò til vi kom til òParque Florestal de Monsantoò, men 

så g ik der koks i Googles vejvisning, for vi blev ledt ud på et par 

stier, som bare var trampestier. Tja så måtte vi jo improvisere, 

og tage de stier / veje vi syntes var rigtige. Vi kom fint ad en 

bro over motorvej A5, og pludselig kunne Google igen være lidt  

med. Et godt råd: Google duer ikke i skove og parker. Her virker  
 

òMosteiro dos Jeronimusò 

kun sund fornuft, og vi havde heldigvis set os lidt om i parken udenfor campingpladsen i går.  

Klokken 16.20 var vi tilbage ved Camperen, hvor vi fik smidt skoene, og satte os foran Camperen 

med 2 store kolde glas vand, og efterfølgende delte en dejlig kold øl. Resten af dagen slappede vi 

af foran Camperen til sengetid. Karin syntes dog at vores tøj trængte til vask, så hun klarede det 

arbejde inden vi spiste  rester til aftensmad, og mere afslapning inden en køredag i morgen.  

     
På Time Out Market  Forbi politstation  Køb af Pasteis de Belem  Søfarer monument  



fredag, den 31. maj 2024 :  

òBoris har 3 ¬rs fßdselsdagò 

Etape 17 : Lisboa ï Leiria (P)  

Ankomst: 91.342  km    -    Dagens etape: 169  km. Turen indtil nu: 4.282 km.  

Vi vågnede igen op til godt vejr, og sol fra en skyfri himmel. Kl. 07.25 kunne vi i 17 °C aflevere 

vores ID -kort og køre ud fra campingpladsen. Vi satte kursen mod Sintra, idet vi håbede på, at få 

et kik op til Pena slottet, men vi måtte ikke komme tæt nok  på. Vi fortsatte ud mod kysten, og 

havde en flot tur ud til Europas vestligste punkt, òCabo da Rocaò, som er en hßj klippe ud til Atlan-  

 

terhavet. Da vi ankom, var vi helt alene, men efter få minutter 

kom der 4 store turistbusser. Den første var fuld af japanere, 

som holdt på hat og briller, da det blæste en del, mens de gik ud 

til stenstøtten på Cabo da Roca. Vi havde en vildt flot udsigt ud 

over havet og langs kysten både mod nord og syd. Lidt ærger-

ligt, at der hang noget havgus, som gjorde, at det i kke var så 

godt at tage billeder. Pyt vi har mindet i hovedet, og det er også 

det bedste. Efter besøget på Cabo da Roca fortsatte vi langs ky-

sten mod nord ad meget smalle veje, som snoede sig ind gen -  Europas vestligste punkt  

nem  de mindre landsbyer. Mange steder var det så smalt, at vi ikke kunne køre forbi modkørende. 

Enten måtte vi eller de finde et sted, at klemme bilen ind i forskellige indhak ved husene. Nå, vi 

kom igennem, og vi var glade for at vores Camper kun er 2,16 m b red. Efter ca. 10 kilometer med 

òstop and goò slalomkßrsel, kßrte vi over p¬ en stßrre vej, som gik op og ned ad de stejle bjergsi-  

der. Vi kørte igennem Ribamar som lå højt oppe og kunne nyde 

udsynet over havet og landskabet med store marker med for-

skel lige afgrøder. Et sted havde de, med håndkraft, taget kartof-

ler op, som stod i klare plastsække på marken. Vi kørte igennem 

mindre byer, med kendte navne, f.eks. Funchal og Gibraltar. J 

Mod Peniche kørte vi ad en større vej med Kork -Eg og Eukalyp-

tustræer. Da vi kunne se til Peniche, aflyste vi besøget i byen, 

idet der lå let havgus over byen. Vi fortsatte i stedet videre mod 

nord på ad motorvej, indtil vi drejede fra, for at køre ned mod 

badebyen Foz do Arelho på en mindre vej. Her var man 2 steder  
 

Portugisisk vindmølle  

ved at lægge slidlag på vejen, så vi måtte holde for lyskryds, men kl. 12.00 i 23 °C, kunne vi 

melde vores ankomst p¬ òCamping Orbitur Foz do Arelhoò. Efter anmeldelse i receptionen kunne vi 

bare finde os en plads. Som sagt, så gjort , så nu holder vi i delvis skygge og sol. Efter opsætning 

af markisen fejrede vi, Boris fødselsdag, med en velfortjent forfriskning og lidt frokost, inden vi 

slappede af under markisen resten af dagen.  
 

lørdag 1. juni 2024 :  

Etape 18 : Leiria  ï Praia a Mira (P)  

Ankomst: 91.495  km    -    Dagens etape: 153  km. Turen indtil nu: 4.435 km.  

Efter en overnatning på en lidt simpel campingplads, var vi klar til at køre ud, og vinke farvel til den 

flinke nattevagt, kl. 07.10 hvor solen skinnede positiv t ned til os med 13 °C i skyggen. Efter vi var  

 

kørt igennem Foz do Arelho, kørte vi mod nord ad Estrada Atlan-

tica, og kom forbi flere typiske Spanske vindmøller, hvor de 

havde taget vingerne af og etableret en sommerbolig. Der var 

meget morgendis, som generede udsynet ud over Atlanterhavs-

kysten, og som også lagde et tåget lag ud over de lave områder 

inde på landsiden. Vi kørte igennem Sao Martinho de Porto, som 

var en stor flot by, som vi dukkede ned til, for at køre op igen 

med udsigten ud over Atlante n. Fremme ved Nazare´ kørte vi 

igen ned fra højderne. Vi kørte igennem byen og igen op på  Undervejs  

havklippen langs Atlanterhavet, og kunne undervejs se ned til kæmpe brede og lange sandstran -

de. Langs vejen var flere hundrede parkeringspladser, men ingen der holdt biler på. Måske fordi 

det var for tidligt på året, for vi fik at vide, at temperaturen i området var meget højere end nor -  

malt , og svarede til deres højeste normal, som er i august. På 

vejen langs Atlanterhavet, og som lå højt over stranden havde vi 

flotte udkik, og kunne flere steder nyde Eukalyptustræer ved 

vejsiden. På cykel / gangstien som løb hele vejen med os var 

der masser  af motionister, både løber og cyklister. Vi blev helt 

forpustede, når vi med 50 km/t trillede forbi dem. Fremme ved 

Leira kørte vi igennem byen, hvor brostenene gav en naturlig 

hastighedsdæmpende virkning. Nu kørte vi igennem en meget 

lang lige vej igenne m et område med det beplantning, som 

kunne leve i sandørkenen, men der var stadig gang og cykelsti.  

 
Udsigt til stranden  



Her så vi ingen løbere, men få cyklister der var ude at træne, og der var mange kilometer imel-

lem, vi så en bil. Vi trillede stille og roligt videre med 50 km/t og nød udsigten og det dejlige vejr. 

Fremme ved Praia da Viera var der igen liv i tingene, og v i så en kæmpe plads, hvor der holdt  

 

Campere ï for natten tror vi. Længere fremme kørte vi længere 

ind i landet og fik, af 2 gange tanket diesel i en af de små byer. 

Fremme ved Figuera da Foz kørte vi igen ned fra det høje og 

først over en mindre bro, in den vi skulle over en højbro, hvor 

der var vejarbejde. Vi kunne se, at temperaturen her kl. 10.15 

var nået op på 28 °C i solen, mens vi kørte videre mod Praia de 

Mira, hvor vi ankom kl. 10.40 og 22 °C i skyggen, da vi tjekkede 

ind. Vi fik os placeret på en  plads til Campere, og kunne slå mar-

kisen ud, så vi kunne nyde vores forfriskning og senere frokost i 

skyggen under markisen. Vi må indrømme, at det var en godt  Bro ved Figuera da Foz  

bytte  i forhold til sidste nat. Her var mere styr på tingene, og så havde denne plads en super be-

liggenhed. (I tilgift er der sparet 6 ú - Begge er ACSI -pladser). Efter lidt afslapning ville vi se, 

hvad den nÞrliggende by òPraia de Miraò kunne byde p¬, s¬ vi gik de små 2 km ind mod byen  

langs indsßen òBarrinhaò, hvor der var anlagt stier p¬ trÞbroer 

langs vandet. Vi blev noget overraskede, for det første vi mødte 

langs vandkanten, var et enorme omr¬de med òKrebsekloò som 

alle med havebassin  i Danmark nok kender. Vi var målløse, og 

måtte på vejen ind mod byen lige tage nogle stykker op, for at 

se om det var rigtigt ï Det var det. Vi fortsatte ind mod den flot -

te by, og efter en lille runde gik vi op til strandpromenaden, som 

vi fulgte hjemad.  Her var en strand med masser af sand, og vi 

kiggede ud over et sandlandskab, som faldt mange meter ned 

mod Atlanterhavet, og næsten kunne måle sig med bredden på 

stranden på Rømø ved normal vande. Vi var målløse, da vi så  
 

Mira Lodge Park Camping  

Buldosere på stranden, som flyttede sandet ud mod havet for at få en flot skrånende strand. De 

blev dog forstyrret af alle de mennesker, som allerede nu skulle nyde stranden og havet. De 

kunne ikke rigtig komme til ï Det er nok fordi vejret er flot solskin , og flere grader højere end 

normalt. ï Snakker vi om klimaforandringer? Kan lille Europas politik ændre på det?? Efter at have 

nydt udsynet over strans den, gik vi tilbage til Camperen, hvor vi tilberedte et klimavenligt måltid, 

inden det var tid til at s lappe af resten af dagen i det dejlige òklimaskabte vejrò. 

    
Afslapning  Kik til Praia de Mira  Vandhyacinter  Arbejde på stranden  

 

søndag, den 2. juni ï mandag, den 3. juni 2024 :  

Etape 19 : Praia a Mira ï Porto (P)  

Ankomst: 91.595  km    -    Dagens etape: 100  km. Turen indtil nu: 4.535 km.  

02.06.24:  Vi nød en kop morgenkaffe, imens vi så solen stå op fra en gylden himmel. Da den var 

kommet over træerne, var vi klar til at køre, og kl. 07.45 kunne vi i 20 °C trille ud gennem bom-

men og aflevere vores ID -kort. Vi kørte igennem Praia a Mira, med kurs mod  IC1, som vi vil følge  

 

frem til Porto. Vi kørte igennem et par naturparker undervejs, og 

her var mange storkereder. Ved en rundkørsel var der 5 ï 6 på 

et træ lige op af en rundkørsel. Vi kunne godt se, det var søn-

dag, for der var næsten ingen biler på v ejene, men til gengæld 

et hav af cykelryttere. Snart kom vi til Aveiro, som er kendt for 

deres sejlads med turister i gamle både på floden igennem byen. 

Vi blev dog ledt igennem udkanten af byen ad IC1. Det var en  

fantastisk spændende tur, hvor 

vi kørte igennem by efter by, 

og kørte slalomkørsel for at  

 

Mira  

undgå  de værste huller i vejen. Vi nærmede os Porto, og blev 

ledt ud på en omkørsel, ad en smal og hullet vej oppe ved jern-

banen. Tilbage på den lidt større vej, nærmede vi os stranden, 

indtil vi drejede over på vejen langs Strandpromenaden ved 

Praia Salgueiros . Vi kørte efter camping Canidelo, men her var 

alt optaget. Heldigvis l¬ òCamping Salgueirosò kun f¬ hundrede 

meter væk, så vi kørte ind på deres parkeringsplads kl. 11.20,  5 storkepar med unger  



og meldte vores ankomst i receptionen, hvor vi fik at vide, at vi skulle vente, så ville der komme 

en og kalde os ind til indtjekning. Efter lang ventetid kunne vi endelig få tjekket ind, og måtte  

igen  vente, indtil der kom en som ville vise os frem til vores 

plads. Endelig kom han og undskyldte ventetiden, og sagde at vi 

så ville få en plads med 10 amp i stedet for 6 amp. Vi fik Cam-

peren placeret på den anviste plads kl. 13.30, og kunne få lidt 

frokost  i skyggen under markisen. Senere gik vi en tur rundt på 

campingpladsen, og ned til stranden Praia Salgueiros, hvor vi gik 

ad den fine strandpromenade. Da vi ville gå tilbage blev vi enige 

om at gå en omvej til Lidl, så vi kunne få handlet lidt ind. Til-

bag e ved Camperen var det blevet tid til at fremtrylle aftensma-

den og hygge uden under markisen, indtil vi kl. 22.15 trak in-

denfor, og gjorde klar til at gå til køjs.  
 

Hygge på campingpladsen  

03.06.24:  Vi vågnede op til endnu en dejlig morgen med flot solskin fra en flot blå himmel, og 

næsten ingen vind. Imens vi fik morgenkaffe og slappede lidt af, kom der en smule vind, som kø-

lede lidt på temperaturen som vi kunne mærke var hurtigt stigende. Klokken 0 9.30 gjorde vi klar  

 

til vores dagsprojekt, nemlig en g¬tur ind til òVilla Novo de 

Gaiaò, og over òPonte Louis Iò, s¬ vi kunne sige, at vi havde vÞ-

ret i Porto. Vi besluttede, at vi ville gå langs den flade rute op 

langs Atlanterhavskysten og op til Dour oflodens udmunding, for 

at fßlge flodens sydside frem til òPonte Louis Iò, og g¬ over bro-

en for at nyde Porto og udsynet over Dourofloden og de mange 

vinhuse på sydsiden. Vi gik ned til den flotte strandpromenade 

ved òPraia Salgueirosò og fulgte den op mod Douroflodens ud-

munding.  Vejret var endnu bedre end de forrige dage, så vi slap 

for den værste dis, og have et flot udsyn til Portos Industrihavn  Grillen gøres klar i Afurada  

som ligger udenfor Porto et stykke ude mod Nord.  I øvrigt ligesom deres Lufthavn, og da vinden 

oftest kommer, så de flyver ind over vores camping plads. Så vi nød at se dem flyve ind mod  

lufthavnen , mens vi gik turen mod Douro. Det var en dejlig gå-

tur, hvor vi fulgte gangstien, og den røde cykelsti ved siden af. 

Vi mødte mange morgenduelige, der denne mandag kom os i 

møde i større flokke. På de første stykke var det nogen på Ra-

cercykler, som var ude  at træne, senere kunne vi se det var turi-

ster i flokke på lejede cykler, måske med guide? Oppe ved Dou-

roflodens udmunding drejede stierne ind langs Dourofloden, og 

vi kunne se den første af broerne over Dourofloden ï Den med 

A1 motorvejen. Vi var noget sp ændte, da vi gik langs floden og 

en masse nybyggere, for kom vi igennem det lille fiskerleje  
 

Sporvogn i Porto  

Afurada, hvor vi havde spist grillstegt Sepia, sammen med Lisbeth og Franco i 2018. Vi kom til en 

ny bydel, med lystbådehavn og var noget skeptiske, men kort efter kunne vi glædes os over, at 

den lille landsby, levede i bedste velgående og at de stadig tændte grillen på gadehjørnerne, og 

var klar til at servere deres fiskeretter til frokost. Vi fortsatte under broen med A1 og gik langs  

 

Douro flodens sydside.  Vi fortsatte langs den fine fodgængersti 

at træ og efter at have passeret et par ruiner af gamle industri-

bygninger, kom vi ind til stedet, hvor vi havde parkeret Campe-

ren, sammen med Lisbeth og Franco i 2028.  Nu var den gamle 

industrig rund lukket af med et stort hegn. Jeg tog et par billeder 

hen over afspærringen, og kunne se, at det i det lukkede om-

råde, så ud som den gang. Vi fortsatte af den kendte vej mod  

Villa Novo de Gaia, og kom 

frem til stedet hvor flodkryds-

togterne lagde til.  Længere  

 

Turistbåd foran Ponte Louis I  

fremme kom vi til stationen for òTelefericoò, svÞvebanen op til 

ßverste etage p¬ broen òPonte Louisò. Vi fortsatte langs havnen 

og ind til broen, hvor vi gik over òPonte Lois Iò og over til norsi-

den af Dourofloden. Nu kunne vi sige, at vi var kommet til Porto. 

Efter en gåtur langs havnen på  Portosiden, hvor vi nød de flotte 

facader af husene med kakler i mange forskellige farver og møn-

stre, vendte vi om og gik tilbage over òPonte Louis ò, og fandt et  Gamle portvinsbåde i Douro  

sted, hvor vi kunne få et velfortjent glas øl. Det var ikke en særlig venlig betjening, da de opda-

gede, at vi kun skulle have en øl. Skidt, det var deres problem.  Vi fortsatte på den hyggelige side, 

sammen med mange turister, som skulle med flodkrydstogterne, og vi søgte efter stedet, hvor vi 

sammen med Lisbeth og Franco havde smagt på portvin. Jeg mener, jeg fandt stedet, men det var 

lukket. Lidt senere så vi der lå en lille cafe, hvor vi  kunne smage 5 forskellige Portvine for  8ú. Her 
 



 

 

faldt vi ind, og bestilte hver en smagsprøve, og lidt senere et par 

òBolinhos de Bacalhauò (boller med klipfisk). Portvinen smagte 

os godt, og fisken smagte os godt. Fornyet med friske kræfter 

blev vi enige om, at droppe den òfladeò tur langs vandet, og gå 

op over højderne på den direkte tur til Campingpladsen. Vi lagde 

dog et stop ind ved Lidl, idet vi havde f¬et smag p¬ nogle òDouro 

rßdvinò, òAlentejano Roseò og òPorco Precoò hvidvin. Med ind-

købsposerne med et par flasker, fandt vi frem til Camperen, 

hvor vi hyggede os til sengetid, kun afbrudt af lidt let aftensmad, 

og en gåtur ned til Praia Salgueiros for at se solnedgangen. God-

nat og sov godt, for i morgen, går det op ad Dourofloden.  Portvinssmagning  

    
 

tirsdag, den 4. juni 2024 :  

Etape 20 : Porto ï Peso da Regua (P)  

Ankomst: 91.723  km    -    Dagens etape: 128  km. Turen indtil nu: 4.663 km.  

Endnu en dejlig morgen i Praia da Salgueiros, hvor solen skinnede ned til os 

fra en skyfrifri og flot bl¬ himmel. Vi fik afregnet 35 ú for de 2 nÞtter, inden 

kunne vi i 21 °C køre ud i trafikken omkring Porto. Der var kø flere steder for  

 

 
Godmorgen Porto  

 

at komme igennem forstæderne og på motorvejen, hver gang 

der var en afkørsel. Vi kørte over Dourofloden i kø på motorve-

jen A20, og tog første afkørsel for at følge N108 langs Douroflo-

den. Vi nød udsigten ud til Douro, og Karin havde travlt med fo-

toapparatet, da der hele tiden var flotte udsigten og spektaku-

lære vue. Vejen gik godt nok langs Douro, men den kravlede op 

og ned gennem hårnålesving og slyngninger, så man kunne 

mærke det i maven, og det klikkede i ørerne af højdeforskellen. 

Vi fulgte rut en òRota de Romanticaò, og kßrte snart p¬ den ene  Flodkrydstogt på Douro  

side , og så på den anden. Når vi var oppe i højderne, havde vi et fantastisk udsyn over Douroflo-

den og de stejle skråninger, hvor der voksede vin. Vejen gik også over en af de mange sluser, der  

er på Dourofloden, og her kom vi til at køre efter en lastbil me d 

2 kæmpe stenblokke på ladet. Heldigvis drejede den fra efter få 

kilometer, og vi kunne fortsætte vores køretur, næsten uforstyr-

ret, langs floden. Jo nærmere vi kom Peso da Regua, jo flere 

vinmarker, da Peso da Regua også er Dourovinenes og portvi-

nens stø rste område. Her ligger også Academiet, som forsker i 

Portvin og Dourovine. Det sidste stykke fulgte vi Vinruten, på 

nordsiden af Dourofloden, og det var ikke uden forhindringer, 

idet der var kloakerings -  og vejarbejder frem til Peso da Regua. 

Inde i byen skulle vi kßre ad en omkßrsel, og det var med òhiv 
 

Flot udsyn over Douro  

og svingò vi kom igennem den smalle gade, med mure p¬ begge sider og parkerede biler. Vi m¬tte 

slå spejlene ind på siden mod muren, og kom forbi en parkeret bil, med 2 ï 5 cm, kunne jeg se i  

 

spejlet. Godt vores Camper kun er 2,16 m bred. Pyha, vi kom 

frem  til hovedgaden igennem byen og kunne i rundkørslen ved 

de 3 broer dreje ned p¬ òArea de Servico de Autocaravanasò, 

hvor vi kl. 11.45 i 27 °C, parkerede på en de fine smalle beta-

lings pladser af beton, med el og vand. Så gik jeg i baren ved 

svømmehallen, m en det var kun for at klare betalingen, p¬ 3 ú 

for pladsen, incl. El, vand og alle tømningsmuligheder: Endelig 

en kommune, som forstår at der er turisme i Autocampere ï 

Bare de i DK ville lære lidt af det! Ja, pladserne var smalle, men 

et fint grønt område , lige foran Camperen stod til rådighed, så 

her nød vi den obligatoriske forfriskning og vores frokost,  mens  Udsigt fra Peso da Regua  

,temperaturen  steg til 31 °C ï Ja vi er ikke ved kysten længere. Efter lidt afslapning, gik vi en lille 

eftermiddagstur i byen og nærområdet. Senere slappede vi af i skyggen, og fik lavet lidt lækkert 

aftensmad, inden vi kunne fortsætte hyggen indtil sengetid.  



    
Indtryk fra Peso da Regua  

 

onsdag, den 5. juni 2024 :  

Etape 21 : Peso da Regua ï Bragança (P)  

Ankomst: 91.875  km    -    Dagens etape: 152  km. Turen indtil nu: 4.815 km.  

Vi havde en meget varm nat, efter vores varmeste dag på tur, hvor dagtemperaturen var oppe at 

runde 31 °C i skyggen, så vi var glade for, at vi kunne finde skygge til vores bord under nogle 

træer. Men Camperen var varmet godt op, så vi havde en varm nat, h vor det heldigvis var kølet af 

inde i Camperen til 23 °C da vi stod op. Udenfor var det stadig 17 °C, da vi kørte fra den fine 

Camperplads, (3ú incl El og alle Camper-faciliteter). Vi kørte op ad den stejle bakke og fortsatte  

 

ad ruten òVino do Portoò, som førte væk fra Dourofloden, og ind 

langs en mindre flod. Vi kørte langs en dyb slugt, hvor vinranker 

stod på begge sider af de stejle skråninger. Ja sågar helt ud til 

vejen, som var det vejtræer. Efter at være kørt helt ind gennem 

slugten, kom vi op på e t højere område, hvor vinen nok ikke 

længere var rentabel, men her herskede i stedet Olivenmarker 

så langt øjet rakte. Vi kunne se ud over et utroligt smukt land-

skab, fra den smalle vej, vi kørte på. Længere fremme ville 

GPSen have os ud på motorvej A24, m en ved indkørselsvejen 

stod der, at det var betalingsvej. Vi besluttede os i stedet at  Undervejs gennem nordøst Portugal  

følge  N313 mod Vila Real, og vi var heldige, for i Vila Novo var der billig diesel. Kort efter vi havde 

tanket, kunne vi køre ind på A4 / IC5, som var betalingsfri mod Bragança. Vi kørte ad en flot mo -  

torvej, som slyngede sig ud og ind, op og ned med op til 6  %, 

nogle steder på en strækning af 6 ï 7 km. Vi kørte forbi mange 

sm¬ landsbyer, hvor den ene hed òFrancoò, (tillykke Franco, der er 

nok ingen med mit navn i verden ). Vi kørte nu igennem et olivenom-

råde, hvor vi kunne se flotte olivenmarker på alle skråni nger 

omkring os, virkelig flot. Kort før Bragança drejede vi over på 

IP4 og ind mod Bragan­a, s¬ Karin kunne handle lidt ind i òPingo 

Dozeò. Efter der var handlet ind, fortsatte vi ad en lidt mindre 

vej, og kom frem til òCamping Cepo Verdeò, hvor vi kl. 11.00 i 

24 °C, valgte at stille Camperen på plads 3 i skyggen under  
 

Camping Cepo Verde i en Naturpark  

nogle  flotte træer. Resten af dagen nød vi den dejlige lille campingplads, som ligger midt i et na-

turområde, og vi glæder os til at høre fuglenes sang, ligesom der reklameres med. Ellers slappede 

vi af og fik stegt vores indkßbte grillspyd òPorco Alentejanaò grisekød på grillen, med lidt vin til, 

inden vi kunne slappe til sengetid.  
 

torsdag, den 6. juni 2024 :  

Etape 22 : Bragança ï Burgos (E)  

Ankomst: 92.216  km    -    Dagens etape: 341  km. Turen indtil nu: 5.156 km.  

Efter en overnatning midt i en af Portugals nordøstligste Naturparker, nød vi at vågne i træernes 

skygge, og kl. 08.25 kunne vi i 15 °C køre ud på den lille stejle tilkørselsvej til Campingpladsen.  

 

Heldigvis mødte vi ikke nogen, og kunne køre imod Brag ança, 

hvor vi kørte over på IP4 udenom byen. Efter vi havde rundet 

Bragança, flettede IP4 ind i motorvej A4, som nu ikke var beta-

lingsmotorvej. Vi kørte ad en forholdsvis ny motorvej, der slyn-

gede sig op og ned med 5 %, med kurs mod den Spanske 

grænse. Klo kken 08.55 kunne vi køre over grænsen til Spanien i 

18 °C. Vi fulgte lidt med i tiden på vores ure, for at se hvornår 

tiden skiftede en time frem, for i Spanien var klokken jo 09.55. 

Efter vi havde krydset grænsen var det ikke længere motorvej, 

vi kørte på , men N122, som var af en noget dårligere kvalitet og  På vej mod Burgos  

kun  i 2 spor, bortset fra når det gik op eller ned, så var der 2 spor til dem der kørte opad. Ikke 

nok med at vejens kvalitet ændrede sig, også landskabet blev mere fladt og kedeligt i Spanien. Vi 

mødte mange lastbiler på vej mod Portugal, og stort se alle me d Portugiske plader. En enkelt blin-

kede til os, og kort efter kunne vi se politiet holde for at kontrollere hastighed. Fint for os, for vi 

holder selvfølgelig hastighedsgrænserne. Langs med vejen så vi skilte, der viste, at vi fulgte en  



òCamino de Santiagoò og ved Valladolid kom vi p¬ motorvejen 

òAutoviva del Dueroò. (Floden hedder Douro i Portugal og Duero i Spanien ) 

Først A11 og senere A62, som vi fulgte frem til Burgos. Under-

vejs var det et relativt fladt landskab, vi kørte igennem, med 

store mar ker med Duero vin, frugttræer og landbrugsmarker. Vi 

så også en del flotte røde Valmuemarker, og langs vejen groede 

flotte store Gyvel i blomst, samt forskellige flotte store græsar-

ter. Efterh¬nden skiftede motorvejen navn til òAutoviva de Ca-

stillaò, men det var stadig A62 vi fulgte. Fremme ved Burgos 

drejede vi af ved afkørsel 1B mod Centro. Efter vi var kørt igen-

nem rundkørsler på en meget kringlet facon, fandt vi frem til  
 

Fluerne vaskes af  

òCampingpladsen Fuentes Blancasò, hvor vi kl. 13.25, og 31 °C i skyggen, fik tjekket ind og place-

rede os på plads 67, hvor vi fik sat markisen op, så vi kunne sidde i skyggen. Ankomst ceremo-

nien var som sædvanlig, og efter lidt afslapning, gik vi en lille tur på campingpladsen. Tilbage ved 

Camperen slappede af res ten af dagen i skyggen udenfor indtil sengetid.  
 

fredag, den 7. juni 2024 :  

Etape 23: Burgos ï Messanges (F)  

Ankomst: 92.536  km    -    Dagens etape: 320  km. Turen indtil nu: 5.476 km.  

Vi hørte at det prikkede lidt på taget og da vi vågnede, kunne vi se, at der var regndråber på tag-

rude. Da vi kom ud, kunne vi se, at det med regn vist var med modifikationer, for jorden var sta-

dig tør. Kl. 08.00 kunne vi i 14 °C køre ud fra campingpladsen, og sætte kursen mod Frankrig. In-

den vi kørte ud af Burgos, fik vi ta nket diesel, så vi var sikker på vi kunne nå Frankrig. Vi kørte ud  

 

på A1 ï E5 ï Autovia del Nort som vi fulgte til Frankrig, kun af-

brudt af et par små omkørsler for at undgå betaling. Efter et 

stykke kunne vi begynde at ane bjergene foran os og senere s e, 

at det var bjerge, som var delvis dækket af skyer, og hvor sky-

erne hang ned i dalene, så vi kunne se toppene ovenover. Da vi 

var fremme ved bjergene, nok en udløber af Pyrenæerne, gik 

motorvejen gennem slugter i bjergene med flotte formationer, 

og 3 tun neller på et stykke med 6 det 7 % nedad. Så slynger vi 

os igen op igennem Pyrenæerne mod San Sebastian, og vi kun -

ne kl. 10.15 i 18 °C på et skilt konstatere, at vi var kørt ind i  Undervejs  

Baskerlandet. Dejligt, at vi har Dansk flag bag på, for deres flag er som det danske bare med 

grßnt kryds. M¬ske giver det òdytò fra Baskere ligesom i 2018. Ved Hernani var det slut med mo-

torvej, og vi tankede helt op med diesel, inden vi kørte det sidste stykke mod den franske grænse 

og dyrere diesel. Ad landeveje kunne kl. 11.10 og 20 °C køre over den grænsen til Frankrig, og vi 

fortsatte nord på ad D810, som gik igennem by efter by, og vi kørte igennem St. Jean da Luz, 

hvor jeg har vÞret òLost in Franceò sammen med Franco. Videre gik det mod Biaritz, hvor vi kørte  

gennem et utal af rundkørsler, inden vi kunne fortsætte op ad 

D810 uden det store stress. Længere fremme drejede vi af og 

kom over på mindre veje, også igennem mange byer, inden vi 

kort efter V ieux -Bouchau - les-Bains kunne dreje ned til òCam-

pingplads La Coteò, hvor vi m¬tte vente İ time, da de havde 

middagslukning. Vi må erkende, at vi ikke ventede forgæves, for 

det var en dejlig plads, hvor vi kunne stille Camperen på plads 

107, og nyde lidt eft ermiddagen foran Camperen i det dejlige 

vejr. Hen ad eftermiddagen gik vi i det nærliggende supermar-

ked for at handle lidt ind, og Karin købte noget dejligt kød, som  
 

Undervejs  

til  aftensmad, med hvidlßg, oliven og et godt glad rßdvin fra òDouro da Portoò. Vi var tabt i b¬de 

maden og rødvinen, som vi må se, om vi kan finde et sted, når vi kommer hjem. Efter aftensma-

den slappede vi af i det dejlige lune vejr, 24 °C i skyggen foran Ca mperen indtil det var sengetid.  
 

lørdag, den 8. juni 2024 :  

Etape 24 : Messanges ï Caix, Luzech (F)  

Ankomst: 92.810  km    -    Dagens etape: 274  km. Turen indtil nu: 5.750 km.  

 

Vi havde en varm nat med lidt smådryp på taget, mens vi kunne 

høre torden i det  fjerne, men heldigvis kom det aldrig hen over 

os. Kl. 07.05 i 18 °C, kunne vi køre ud på vejen imod Messan-

ges, hvor vi drejede mød øst ad landevejene. Her stod store Pla-

tantrÞer i vejkanten, sammen med òKl. 8 blomsterò (Derhjemme 

åbner de sig først kl. 20 ). Vi kørte igennem store øde områder, ad 

lange lige strækninger. Her var skiftende beplantninger, men 

mest store skovarealer, med fyr i forskellige aldre. Klokken 

09.00 tittede solen frem mellem skyerne, og temperaturen holdt  
 



 

 

sig  på 19 °C igennem området. Vi kørte ind i Departement 

òLot et Garonneò og senere over floden Garonne og videre 

langs floden Lot. Undervejs kom vi til områder, hvor regnen 

havde været for nyelig, idet der var store vandpytter langs 

vejen, men da temperature n var stigende, og nu på 22 °C, 

forsvinder de hurtigt. Længere fremme blev der skiltet med, 

vi kørte ind i et område med Franske Trøfler og Foie Gras, 

og senere ind i omr¬det òVin de Cahorsò, hvor vi fulgte òVig-

noble de Cahors (Vinruten) frem til Luzech. D et sidste 

stykke på ca. 10 km var ad en meget smal og kurvet vej. 

Heldigvis mødte vi kun 2 biler, og det var ved steder, hvor 

det var muligt at passere hinanden.  P¬ plads p¬ Aire LôEau, Berge de Caix 

I Luzech kørte vi over floden Lot, og drejede mod Caix, hvor vi kl. 11.20 i 25 °C og sol fra en sky-

fri himmel, kunne parkere Camperen, p¬ de renoverede Camperplads, òAire LôEau, Berge de Caixò. 

Vi betalte for en nat i receptionen, og begav os over til restau-

ranten, hvor vi genså de enorme bambus. Tilbage  ved Camperen 

var det tid til frokost, og afslapning under markisen med 31 °C i 

skyggen. Da den værste middagshede var overstået, gik vi en 

tur i Caix, og besßgte Dronning Margrethes Vinslot, òChateau de 

Cayxò, men hun var ikke til stede, s¬ i stedet smagte vi på lidt 

vin i den kßlige òCaveò, og besluttede os for, at kßbe 2 rßdvine 

og 2 rose. Tilbage mod Camperen gik vi igennem vinmarkerne, 

og kunne nyde synet ned mod floden Lot. Vel tilbage, var det 

nødvendigt med et stort glas kold vand, inden et enkelt g las vin. 

Ved aftenstid gik vi i restauranten ved pladsen og satte os ved  
 

Chateau de Caix  

et  bord ud til floden, hvor vi kunne nyde udsigten, samtidig med at vi nßd dejlig òMoules Fritesò 

med lokal øl til. Tilbage ved Camperen nød vi det indenfor til sengetid.  

    
Stemningsbilleder, fra aftensmaden: òMoules Fritesò 

 

søndag, den 9. juni 2024 :  

Etape 25 : Caix, Luzech ï Chatel -Guyon (F)  

Ankomst: 9.108  km    -    Dagens etape: 298  km. Turen indtil nu: 6.048 km.  

De havde lovet torden og regn i løbet af natten, men heldigvis slap vi for regnen, til gengæld var  

 

det  lummert, da vi gik til køjs. Vi vågnede tidligt, og kunne køre 

af sted fra Camperpladsen kl. 06.35 i 18 °C overskyet. Vi kørte 

forbi òChateau de Cayxò, og videre langs floden Lot, til vi drejede  

væk fra floden og videre ad mindre bulede veje med mange 

sv ing. Vi mødte heldigvis ikke ret mange biler, til gengæld både 

får og hunde, som gik på vejen. Efterhånden kom vi ud på bedre 

og lidt bredere veje, hvor vi flere gange måtte køre både nedad 

og opad med op til 6 %. Vi kørte over Dordognefloden ved Souil-

lac og gennem en flot by, med en gammel bro. Lidt efter måtte 

vi passe på et sødt lille egern som løb over vejen, og stillede sig  Undervejs  

op for at studere, hvad det var der kørte forbi. På vej mod Brieve - la-Gaillarde  kørte vi over på 17 

km motorvej som var betalingsfri udenom byen. Vi fortsatte ad landeveje og igennem flere byer,  

bl.a. hvor flere mindedes Martyrerne fra 6. juni 1944 (Massakren 

i Tulle). I Eigleton var hovedgaden spærret af et marked, men 

der var ikk e vist omkørsel, så vi måtte på egen hånd finde ad 

små gader, og tilbage på ruten. Igennem byen Ussel kørte vi ad 

en meget lang bygade, og kort efter byen gik vejen 10 % nedad 

over en længere strækning. Tæt på dagens mål, kørte vi over på 

en mindre vej, hv or et skilt forkyndte, at vejen over Col de Nu-

geri var åben. Vi slyngede os op og passerede toppen i 875 

moH, inden det igen gik nedad, denne gang med 12 %. Ved Mo-

zac kørte vi ad ringvejen nord om byen, og fandt frem til Cam-

ping òLe Ranch des Volcansò, (Ligger i et Vulkanområde i Auvergne ) ,  

 
Le Ranch des Volcans  


